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Kestääkö siivet?

PÄÄKIRJOITUS 23.1.2023

Kestääkö siivet, kysyi ja lauloi The  
Streets -yhtye 80-luvulla, solistinaan ai-
kanaan myös SPR:n järjestöpäällikkönä ja 
myöhemmin hienon uran Kirkon Ulkomaan-
avussa tehnyt Jouni Hemberg. 

Olen viime aikoina keskustellut paljon 
osastojen hallitusten kanssa siitä, löytääkö 
osasto jatkossakin uusia hallituksen jäse-
niä, puheenjohtajia tai keräysjohtajia. Sa-
maa keskustelua on käyty myös esimer-
kiksi ensiapuryhmien kanssa. Onko meillä 
valmiutta jatkossa? Saammeko uusia va-
paaehtoisia sitoutumaan toimintaan? Kes-
tävätkö SPR:n siivet?

Nykypäivänä on hiukan vaikeampaa saa-
da uusia vapaaehtoisia sitoutumaan toi-
mintaan kuin aikaisemmin. Viestintäkin 
vaatii aikamoista akrobatiaa monikanavai-
sessa viestintäympäristössä. Ei tämä sil-
ti mikään uusi puheenaihe ole. Uusien va-
paaehtoisten saaminen ei ole koskaan ollut 
helppoa. Uusia jäseniä on aina pitänyt hou-
kutella, kysellä henkilökohtaisesti mukaan 
tai tutustumaan toimintaan. On pitänyt nä-
kyä mediassa ja tapahtumissa. Ja järjestää 
puoleensa vetävää toimintaa.

Joissain osastoissa puheenjohtajapaikasta 
äänestettiin viime syyskokouksessa, koska 
tehtävään oli tunkua. Joihinkin ensiapuryh-
miin on tullut lisää vapaaehtoisia, ja niin 
koronapandemian kuin Ukrainan kriisinkin 
aikana joidenkin osastojen vapaaehtoisten 
määrä on selvästi kasvanut. Osaston toi-

mintaan tullaan mukaan, jos osastolla on 
mitä tarjota ja osasto tiedottaa siitä. 

Nyt esimerkiksi LäksyHelppejä on piirin 
alueella jo lähes 50 ja lisää pukkaa. Autta-
jaklubit houkuttelevat mukaan nuoria, suo-
mea opiskelevia aikuisia. Punainen Ris-
ti keräsi historiansa parhaan tuloksen 2022 
Ukraina-keräyksessä ja Nälkäpäiväkin me-
ni hyvin. LähiTapiolan kanssa järjestetys-
sä 72 h -varautumiswebinaarissa oli paikal-
la yli 200 osallistujaa. 

Piirimme vapaaehtoiset osaavat 124 eri 
kieltä. Olemme vahvasti valmiusjärjestö ja 
valmius puhuttelee ihmisiä yli kieli- ja kult-
tuurirajojen. Saavutettavuuden parantami-
seksi piirimme Tässä ja Nyt -järjestötiedote 
julkaistaan tästä numerosta lähtien kaksi-
kielisenä aiemman kaksijakoisen suomen- 
ja ruotsinkielisen painoksen sijaan. Teem-
me ruotsinkielisen sisällön ja koulutusten 
osalta yhteistyötä ruotsinkielisten piirien 
kanssa. Panostamme myös englanninkieli-
sen ja selkokielisen viestinnän lisäämiseen. 

Osaston ja koko Punaisen Ristin siivet kan-
tavat, koska toimintamme on avointa kai-
kille.  

Ari Hakala 
järjestöpäällikkö



4

Finns det luft under vingarna?

LEDARE 23.1.2023

”Kestääkö siivet?” frågade och sjöng grup-
pen The Streets på 1980-talet, solisten var 
Jouni Hemberg som senare arbetade som 
FRK:s organisationschef och han fortsatte 
sin karriär inom Kyrkans utlandshjälpen. 

Jag har den senaste tiden ofta diskute-
rat med avdelningarnas styrelser om huru-
vida avdelningarna även i framtiden hittar 
nya medlemmar till styrelsen, nya ordfö-
randen eller insamlingsledare. Samma dis-
kussion har förts även t.ex. med första 
hjälpen-grupperna. Har vi en beredskap i 
framtiden? Lyckas vi få nya frivilliga att en-
gagera sig i verksamheten? Finns det luft 
under Finska Röda Korsets vingar?

Numera är det något svårare att få nya fri-
villiga att förbinda sig i verksamheten än 
tidigare. Kommuniceringen och marknads-
föringen kräver en sorts akrobatik i en fler-
kanalig kommunikationsmiljö. Det här är 
dock inget nytt samtalsämne. Det har ald-
rig varit lätt att få med nya medlemmar. 
Man har alltid behövt locka med nya med-
lemmar, att invitera dem personligen för 
att bekanta sig med verksamheten. Vi har 
varit synliga i media och vid evenemang. 
Vi har ordnat bra och entusiastiska aktivi-
teter som lockat folk.

Vid förra höstmötet blev det i några avdel-
ningar röstning om ordförandeposten, då 
flera visade intresse. Nya frivilliga har an-
slutit sig till några av första hjälpen-grup-
perna, antalet frivilliga ökade tydligt på 
vissa avdelningar under coronatiden och 

Ukraina-krisen. Nya frivilliga ansluter sig 
om avdelningen kan erbjuda verksamhet 
samt informerar om den. 

Exempelvis finns det nu nästan 50 ”Läksy-
Helppi”-frivilliga inom distriktet och fle-
ra vill komma med. ”Auttamisklubi” (första 
hjälp-klubb) lockar med unga vuxna som 
studerar finska. Ukraina-insamlingen 2022 
är den största inom hela Finska Röda Kor-
sets historia, ävenså Hungerdagen fick ett 
bra resultat. Över 200 personer deltog i det 
finskspråkiga webbinariet om 72 timmars 
beredskap (https://72timmar.fi) som an-
ordnades tillsammans med LähiTapiola.

De frivilliga inom vårt distrikt behärskar 
124 olika språk. Vi är en stark beredskaps-
organisation och beredskapen talar till 
mänskor över språk- och kulturgränser. För 
att förbättra tillgängligheten kommer Här 
och Nu -tidningen för vårt distrikt att publ-
iceras tvåspråkig fr.o.m. detta nummer i 
stället för de tidigare skilda upplagorna på 
finska och på svenska. Vi samarbetar med 
FRK:s svenskspråkiga distrikt för att kunna 
erbjuda mera information och utbildning på 
svenska. Vi satsar också på att öka kom-
munikationen på engelska och på att an-
vända klarspråk i framtiden.

Man kan säga att avdelningarna och hela 
Röda Korset har luft under vingarna efter-
som vår verksamhet är öppen för alla.

Ari Hakala 
organisationschef

Pistä päivämäärä muistiin! Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piirin vuosikokous pi-
detään lauantaina 22.4.2023 Haukilahden lukiossa, osoite Tekniikantie 3, 02150 Espoo 
(Otaniemi). Päivä alkaa aamukahveilla ja ilmoittautumisella klo 9, varsinainen kokous al-
kaa klo 10. Lisätietoja tulossa maaliskuussa. 

Röda Korsets Helsingfors och Nylands distrikts årsmöte hålls lördagen 22.4.2023 i Hauki-
lahden lukio, Teknikvägen 3, 02150 Esbo (Otnäs). Dagen börjar med morgonkaffe och an-
mälan kl. 9, själva mötet börjar kl. 10. Mera information i mars.

Vuosikokous – Årsmöte 22.4.2023
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Yksinäisten tueksi tarvitaan lisää ystävätoimintaan 
koulutettuja vapaaehtoisia
Yksinäisyys on lisääntynyt Suomessa mer-
kittävästi viime vuosina. Erityisen huonosti 
voivat nuoret, nuoret aikuiset ja ikäihmiset. 

Tähän mennessä ei vielä ole ollut nähtävis-
sä, että yksinäisyysluvuissa olisi palaudut-
tu edes koronaa edeltävälle tasolle. Vuosit-
taisen yksinäisyysbarometrin tulokset ovat 
kohta käsissämme. Toivon näkeväni baro-
metrin tuloksissa merkkejä käännöksestä 
kohti parempaa. 

Yksi tämän vaalikevään viesteistämme on 
yksinäisyyden vähentämisen tärkeys. Yksi-
näisyys ei lievity ilman, että siihen panos-
tetaan yhteiskunnan kaikilla tasoilla. Pit-
kittynyt yksinäisyys on otettava vakavana 
kansanterveydellisenä ja -taloudellisena uh-
kana. Yksinäisyys on lyhytkestoisenakin ki-
peä paikka yksilölle, mutta pitkittyessään se 
altistaa monille sairauksille ja jopa lyhentää 
eliniänodotetta.

Yksinäisyyden vähentäminen on ollut Suo-
men Punaisen Ristin tärkeimpiä tavoitteita 
jo vuosikymmenten ajan. Osastojen aktiivi-
nen ystävätoiminta on tärkein toimintamuo-
tomme tuon tavoitteen saavuttamisessa. 
Yksinäisten tueksi tarvitaan ystävätoimin-
taan koulutettuja vapaaehtoisia. Juuri sen 
vuoksi kutsumme toimintaan mukaan uu-
sia ihmisiä ystävänpäiväkampanjassa hel-
mikuussa. 

Ihmisillä on suuri tarve kasvokkaisille koh-
taamisille ja nähdyksi tulemiselle. Meidän 

on rakennettava pala palalta yhteisöllisyyt-
tä. Jokaisella meistä on sisäänrakennet-
tu tarve tulla hyväksytyksi ja kuulua osaksi 
yhteisöä. Osastotoiminta, ystävävapaaeh-
toisena toimiminen, ystävän saaminen ys-
tävätoiminnan kautta sekä fyysiset osas-
totapahtumat tarjoavat kaikki kaivattuja 
kohtaamisen paikkoja.

Helmikuussa vietettävä ystävänpäivä on 
kohta täällä ja osastoissa kannattaa hyö-
dyntää valtakunnallisen kampanjan näky-
vyys: yhdessä saamme viestin läpi yksinäi-
syyden vähentämisen tarpeesta sekä uusia 
vapaaehtoisia mukaan ystävätoimintaan. 

Ystävänpäivä on meidän kaikkien yhteinen 
ponnistus. Vapaaehtoisten ansiosta meillä 
on ystävätoimintaa, ja moni yksinäinen voi 
saada ystävän.

Maaret Alaranta 

Sosiaalisen hyvinvoinnin 
koordinaattori

Suomen Punainen Risti

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

YSTÄVÄNPÄIVÄKAMPANJA 6.–19.2. 
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YSTÄVÄNPÄIVÄKAMPANJA 6.–19.2. 

Miten hyvältä tuntuukaan, kun saa ystävän  
– ystävänpäivä kutsuu vapaaehtoiseksi

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

Ystävänpäiväkampanja järjestetään 6.–
19.2. Kampanja huipentuu ystävänpäivän 
14.2. ympärille, jolloin näymme somessa, 
mediassa ja tapahtumissa ympäri maan.

Uudistetussa ystävänpäiväkampanjassa osoite-
taan kuvin ja sanoin, miten merkitykselliseltä 
ja helpottavalta tuntuu, kun ei tarvitse enää ol-
la yksin ja tulee vihdoin nähdyksi ja kuulluksi. 
Kun saat ystävän -kampanjalla kannustetaan 
uusia ihmisiä vapaaehtoisiksi ystäviksi. 

Yksinäisyys on Suomessa mittava ongelma, 
johon Punaisella Ristillä on tarjota yhtenä rat-
kaisuna ystävätoimintaa. 

Ystävänpäivän jälkeen uusia vapaaehtoistoi-
minnasta kiinnostuneita ihmisiä on liikkeellä. 
Otetaan heidät kaikki mukaan!

Digitaaliset materiaalit osastoille 

Löydät uudistetut digitaaliset materiaalit Pu-
naisen Ristin aineistopankin Ystävänpäivä 2023 
-kansiosta. Aineistopankissa on verkkoon ja 
sosiaaliseen mediaan sopivia kuvia, jakokuvia 
ja bannereita uudella kampanjailmeellä. 

Jakakaa ja pyytäkää jakamaan materiaaleja 
somessa – yhdessä näymme ja kuulumme! 

Viestimme on: Vapaaehtoinen ystävä voi muut-
taa yksinäisen elämän.

Sosiaalisessa mediassa käytämme hashtagia 
#Ystävänpäivä.

Aineistopankin löydät osoitteesta  
aineistopankki.punainenristi.fi.

Tilaa ystävätoiminnan painetut materiaalit Pu-
naisen Ristin verkkokaupasta 29.1. mennessä. 
Kun saat ystävän -kampanjalla ei ole ensim-
mäisenä vuotena omia painettuja materiaaleja. 
Ystävänpäivän tapahtumissa voi jakaa ystävä-
toiminnan yleisiä painettuja materiaaleja. 

Tapahtumia toivotaan

Pyydämme kaikkia osastoja järjestämään ystä-
vänpäivän tapahtumia. Kohtaamiset ovat ihmi-
sille tärkeitä nyt, kun kasvokkainen kohtaami-
nen on jälleen mahdollista.

Suunnitelkaa tapahtumia yhdessä ja ottakaa 
mukaan myös uusia vapaaehtoisia. Keskustoi-
misto tukee osastojen tapahtumia tuttuun ta-
paan enintään 150 eurolla. 

Kertokaa tapahtumista paikalliselle medialle 
ennakkoon ja tarjotkaa haastateltaviksi ystä-
vätoiminnassa mukana olevia vapaaehtoisia ja 
ystäväpareja. Osastojen käyttöön tulee tiedo-
tepohja RedNetiin. Tiedote kannattaa lähettää 
noin viikkoa ennen ystävänpäivää paikallisme-
dioille.

Lisätietoja: 
rednet.punainenristi.fi/ystavanpaiva 

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori  
Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Viestinnän asiantuntija Ada Bergroth,  
p. 040 610 9447
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RASISMINVASTAINEN VIIKKO 20.–26.3.

Toimi yhdenvertaisemman työelämän puolesta!

Tänä vuonna rasisminvastaista viikkoa 
vietetään 20.–26.3. työelämän teemalla.

Kampanjaviikko on osastoille loistava toimin-
nan paikka: se antaa konkreettisia keinoja 
edistää yhdenvertaisuutta omalla kotipaikka-
kunnalla. Samalla voitte verkostoitua alueen 
työnantajien kanssa.

Työpaikoilla tiedostamattomat ennakkoluulot 
voivat estää yhdenvertaisuuden toteutumista. 
Ne vaikuttavat esimerkiksi siihen, kuka pal-
kataan ja millaiseen asemaan, miten kukin 
otetaan mukaan työyhteisöön tai millaisia ura-
kehitysmahdollisuuksia on. Syrjintä on harvoin 
tahallista, mutta se on aina haitallista – niin 
syrjinnän kohteelle kuin koko työyhteisölle ja 
yhteiskunnalle.

Kampanjalla on erityinen paikka järjestös-
sämme: yhdenvertaisuuden edistäminen ja 
ihmisarvon suojeleminen ovat Punaisen Ristin 
toiminnan ytimessä. Kannustetaan alueen työ-
paikkoja havaitsemaan, kuinka moninaisuus 
toteutuu omassa työyhteisössä ja missä kohdin 
sitä voisi vielä edistää.

Näin osasto voi osallistua

Osastot voivat osallistua kampanjaan esimer-
kiksi viestimällä somessa, haastamalla oman 
paikkakuntansa työnantajat, toteuttamalla 
kouluvierailuja tai järjestämällä tapahtuman.

”Tunnista, tiedosta, toimi” on kampanjamme 
tuttu pääviesti. Osasto voi esimerkiksi haastaa 
työpaikat tarkastelemaan:

1. Millaisia syrjiviä käytäntöjä tunnistamme yh-
teisömme toiminnassa ja rakenteissa?

2. Miten voimme lisätä osaamistamme yhden-
vertaisuudesta?

3. Miten puutumme rasistiseen käytökseen ja 
käytäntöihin?

Esimerkissä on voimaa – pohditaan siis näitä 
kysymyksiä myös osastossa!

Materiaaleja ja koulutusta tarjolla

Valmiit materiaalit, haastetekstit, ideat koulu-
yhteistyöhön ja muut osallistumisvinkit löydät 
ennen kampanjaviikkoa RedNetistä: rednet.
punainenristi.fi/rasisminvastainen-viikko

Kampanjainfo järjestetään Suuren koulu-
tuspäivän yhteydessä 4. maaliskuuta. Li-
sätietoa Omasta: oma.punainenristi.fi/
event/19759

Maaliskuussa vapaaehtoiset pääsevät myös 
osallistumaan verkossa järjestettävään valta-
kunnalliseen antirasismikoulutukseen.

Luodaan yhdessä yhdenvertaisempi yhteis-
kunta!

Kuva: Eeva A
nundi / S

uom
en Punainen R

isti
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YLEISKOKOUS 2023 

Mitä osallistuminen maksaa? 

Yhden osallistujan kokouspaketti maksaa 100 euroa. Kokouspaketti sisältää 
yleiskokousohjelman mukaiset lounaat, kahvitarjoilut sekä iltaohjelman juhlaillallisineen.

Alle 29-vuotiaille äänivaltaisille edustajille kokouspaketti illallisineen maksaa 20 euroa. 
Punainen Risti haluaa näin tukea nuorten mahdollisuutta osallistua päätöksentekoon. 

On myös mahdollista osallistua pelkästään kokoukseen tai iltaohjelmaan. 

•   Pelkän kokouksen osallistumismaksu on 40 euroa. Hinta sisältää ohjelman mukaiset 
lounaat ja kahvitarjoilut kokouksen aikana lauantaina ja sunnuntaina. 

•   Pelkän iltatilaisuuden osallistumismaksu on 60 euroa. Maksu sisältää juhlaillallisen ja 
iltatilaisuuden ohjelman.

Kokousta on myös mahdollista seurata verkon kautta maksutta. 

Osallistujat varaavat majoituksen itsenäisesti yleiskokouksen käyttöön varatuista 
hotellikiintiöistä.

Lisätietoa yleiskokouksesta: 
rednet.punainenristi.fi/yleiskokous2023 

Kohti yleiskokousta
Suomen Punaisen Ristin yleiskokouksessa Joensuussa 10.–11.6. 
päätetään, mihin asioihin panostamme yhdessä seuraavien kolmen 
vuoden ajan. Nappaa tärkeät päivämäärät talteen ja ilmoittaudu mukaan!

10.2.
Toimintalinjauksen 

luonnos ja muutosesitykset 
järjestön sääntöihin 

kommentoitavina osastoilla ja 
piireillä.

Yleiskokouksen 
ilmoittautuminen 

alkaa.

10.–11.6. 
Yleiskokous  
Joensuussa9.6. 

Nuorten etkot 
Joensuussa.

10.5. 
Kokouskutsu 
asialistoineen 

lähetetään osastoille 
ja piireille.

30.4. 
Ilmoittautuminen 
yleiskokoukseen 

päättyy.
29.4. 

Viimeinen päivä 
jättää esitykset 

hallituksen ja valtuuston 
henkilövalinnoiksi.

10.4. 
Viimeinen päivä 
jättää aloitteet 

yleiskokoukselle.

31.3. 
Viimeinen päivä 
kommentoida 

toimintalinjausta ja 
muutosesityksiä 

sääntöihin.

NYT 
Majoitus 

varattavissa 
yleiskokouksen 

kiintiöstä.
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KAMPANJAT KALENTERIIN 

Merkitse kampanjat kalenteriisi!

Eduskuntavaalit 2023 – vaikuta yhteisten teemojen puolesta!
Eduskuntavaalit järjestetään huhtikuussa 2023. 
Vaalien alla käydään keskustelua useista Punai-
sen Ristin toimintaan liittyvistä kysymyksistä: 
kansalaisyhteiskunnasta, turvallisuuspolitiikas-
ta, järjestöjen sekä kehitysyhteistyön ja hu-
manitaarisen avustustoiminnan rahoituksesta. 
Suomen Punainen Risti on osaltaan mukana 
vaikuttamassa vaalien alla käytävään keskus-
teluun sekä tulevan hallituksen ja eduskunnan 
työn painopisteisiin.

Haluamme vaikuttaa erityisesti varautumisen, 
ilmastonmuutoksen, yksinäisyyden ja maa-
hanmuuton teemojen ympärillä. Osastoilla on 
mahdollisuus vaikuttaa keskusteluun ja suo-
raan ehdokkaisiin eri puolilla maata. 

Katso vaaliteemamme ja vinkkejä vaalien alla 
käytävään keskusteluun osallistumiseksi Red-
Netistä: rednet.punainenristi.fi/eduskun-
tavaalit2023.
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KOULUTUKSET 

Suuri koulutuspäivä maaliskuussa

Somen käyttö osastoissa -koulutus 14.3.

Tietosuoja osaston vastuuvapaaehtoisille:  
suorita kurssi verkossa

Suuri koulutuspäivä järjestetään ver-
kossa 4.3. Se on avoin kaikille Punaisen 
Ristin vapaaehtoisille, toiminnasta kiin-
nostuneille ja kumppanijärjestöjen edus-
tajille. 

Ohjelmassa huomioidaan niin uudet 
kuin kokeneet vapaaehtoiset. Sisältö 
tarkentuu tammikuun aikana, ja ohjelma ja 
ilmoittautumisohjeet päivittyvät Oma Punaisen 
Ristin tapahtumaan: oma.punainenristi.fi/
event/19759.

Kuinka viestiä osaston toiminnasta sosi-
aalisessa mediassa? Miten tavoitamme 
ihmisiä julkaisuillamme? Sukellamme 
somemaailman saloihin Somen käyttö 
osastoissa -koulutuksessa tiistaina 14.3. 
kello 17.30 alkaen. 

Parituntisen paketin aikana saat kattavasti 
tietoa Facebookista ja Instagramista 
somekanavina ja näet esimerkkejä 
kiinnostavista sisällöistä.

Etänä Teamsissa järjestettävän 
koulutuksen vetävät osastoviestinnän 
vapaaehtoiskouluttajamme.

Tuntuuko tietosuoja koukeroiselta? Mikä 
on Suomen Punaisen Ristin tietosuoja-
linjaus ja mitkä ovat paikallisosaston 
vastuut ja velvollisuudet?

Ota osaston tietosuoja haltuun omaan tahtiin 
suoritettavalla verkkokurssilla! Kurssin aikana 
tutustut tietosuojan periaatteisiin ja saat 
esimerkkejä siitä, miten vapaaehtoisten ja 
avunsaajien tietosuoja toteutuu osaston 
arjessa.

Verkkokurssi on suunnattu kaikille niille 
vapaaehtoisille, jotka käsittelevät tehtävissään 

Mukaan odotetaan paljon uusia vapaaehtoisia, 
ja koulutuspäivässä nostetaan esiin 
osastojen tulevia tapahtumia ja toimintoja 
Oma Punaisesta Rististä ympäri Suomen. 
Osastosi kannattaakin varmistaa, että tulevat 
tapahtumat ja avoimet vapaaehtoistehtävät 
on julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen 
maaliskuun koulutuspäivää. 

Suurta koulutuspäivää kannattaa markkinoida 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille sekä 
jo mukana oleville vapaaehtoisille, niin uusille 
kuin kokeneillekin. Maaliskuussa kohdataan! 

Lisätietoja: 
Suunnittelija Sanna Saarto, p. 040 843 0004

Koulutus on someviestinnän peruskurssi kaikille 
aiheesta kiinnostuneille vapaaehtoisille, eikä se 
vaadi aiempaa pohjatietämystä. Koulutuksen 
seuraamista kuitenkin helpottaa, jos itsellä 
tai osastolla on jo olemassa Facebook- tai 
Instagram-tili.

Tule kehittämään taitojasi someviestijänä! 
Ilmoittaudu koulutukseen Oma Punaisessa 
Ristissä: oma.punainenristi.fi/
event/19919.

henkilötietoja. Erityisesti suosittelemme kurssia 
seuraavissa tehtävissä toimiville:

• paikallisosastojen luottamushenkilöt

• eri toimintamuotojen yhteyshenkilöt

•  toimintaryhmien vetäjät ja 
vastuuvapaaehtoiset.

Kurssi on avoin kaikille Punaisen Ristin 
vapaaehtoisille ja sen voi aloittaa koska 
tahansa Itslearning-oppimisympäristössä.

Ohjeet kurssialustalle liittymiseen löydät 
RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/
node/29737 
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OPPIMATERIAALIPALVELU 

Uusia oppimateriaaleja saatavilla: aiheina muun 
muassa kaveritaidot ja Ukrainan kriisi

Osoitteesta sproppimateriaalit.fi löydät 
ilmaisia oppimateriaaleja niin opettajien 
kuin vapaaehtoistenkin tueksi.  

Oppimateriaalipalvelusta löytyy helposti käyt-
töön otettavia kokonaisuuksia muun muassa

• globaalikasvatuksesta

• ystävyydestä ja kaveritaidoista

• ensiavusta ja terveydestä

• sodan säännöistä

• yhdenvertaisuudesta.

Lisäksi sivustolta löytyy valmiita aamunavauk-
sia eri teemoista sekä tietoa kouluille suunna-
tuista kampanjoista, esimerkiksi Lukukuusta ja 
Päivätyökeräyksestä. Materiaaleja on tarjolla 
joka ikäryhmälle varhaiskasvatuksesta aikuis-
opetukseen.

Materiaalia ajankohtaisista teemoista

Oppimateriaalipalvelu toimii tukena myös ajan-
kohtaisten teemojen käsittelyssä. Uutta Miten 
Punainen Risti auttaa Ukrainan kon-
fliktissa? -oppikokonaisuutta voi hyödyntää 
esimerkiksi kouluvierailuilla ja muissa tilaisuuk-
sissa.

Lisäksi Globaaleja teemoja käsittelevään Ris-
kien keskellä -kokonaisuuteen on tuotettu 
Ukrainan konfliktia käsittelevä osio. 
Riskien keskellä -materiaalit ovat nyt entistä 
käytettävämpiä, sillä niihin on tuotettu valmiita 
tehtäviä oppilaille.

Palvelusta löytyy uutuutena myös Punainen 
Risti – auttajia meillä ja maailmalla -ni-
minen materiaali, joka esittelee Punaista Ristiä 
erityisesti lapsille ja nuorille. Mukana on tietoa, 
kuvia ja videoita sekä pohdintatehtäviä keskus-
telun tueksi. Materiaalista voi hyödyntää myös 
yksittäisiä osioita Punaisen Ristin toiminnasta 
kerrottaessa. Se sopii monelta osin hyvin myös 
aikuisille kuulijoille. 

Ystävänpäivän lähestyessä kannattaa muistaa 
myös paljon kiitosta saaneet Kaveritaitoja- 
sekä Kaveritaitoja Muumien tapaan -oppi-
materiaalit, jotka molemmat löytyvät nyt myös 
ruotsiksi ja englanniksi. Ystävyys ja kaveri-
taidot ovat tänä lukuvuonna kiinnostaneet kou-
luja ja opettajia erityisen paljon, ja ystävän-
päivän aikaan kannattaakin muistuttaa kouluja 
näistä ja muista ilmaisista oppimateriaaleista.

 
Tutustu: 
sproppimateriaalit.fi

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela / S
uom

en Punainen R
isti
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TERVEYTTÄ JA TURVAA 

Ensiapuryhmien uudet materiaalit 
Punaisen Ristin verkkokaupassa

Pysy pystyssä -kampanja antaa vinkit 
liukastumisten ehkäisemiseksi

Ensiapuryhmien materiaalit on päivitetty uu-
den ilmeen mukaisiksi, ja verkkokauppaan on 
hankittu uusia tuotteita. Löydät verkkokaupan 
osastonäkymästä esimerkiksi uudet banderollit 
ja surffiliput parantamaan ensiapupisteen tai 
selviämispisteen näkyvyyttä tapahtumissa.

Selkämerkit uudistuivat

Myös selkämerkit on uudistettu ja valikoimaan 
on lisätty ensivaste-, seksuaaliterveystyö- ja 
ensiapu-merkit. Jatkossa pelkkää ristiä ei ole 
tarkoitus käyttää ensiapupäivystäjien selkä-
merkkinä.

Uutuutena rintamerkit

Verkkokaupasta löytyvät nyt myös liivin rin-
tapieleen kiinnitettävät merkit. Rintamerkissä 
on sama teksti kuin selkämerkissä. Etupuolen 
merkki helpottaa kohtaamisia, kun vastaan-
tulija näkee, millä asialla päivystäjä on häntä 
lähestymässä.

Ensiaputuotteita monipuolisesti

Punainen Risti Ensiapu Oy siirsi kesällä 2022 
tuotteidensa jälleenmyynnin Punaisen Ristin 
verkkokauppaan. Löydät valikoimastamme siis 
nyt laajasti ensiaputuotteita. Myös harjoitus-
defibrillaattorit löytyvät meiltä.

Tervetuloa ostoksille!

punaisenristinkauppa.fi

Työikäisille sattuu runsaasti liukastumis-
tapaturmia, ja niiden vaikutukset näky-
vät vuosittain merkittävinä kustannuk-
sina ja sairauspoissaoloina. Noin joka 
kolmas suomalainen kaatuu talven aika-
na. Pysy Pystyssä -kampanja muistuttaa 
omien valintojen vaikutuksista turvalli-
seen talvijalankulkuun. Kampanjaa vie-
tetään 16.–29.1.2023.
 
Kukapa ei olisi joskus liukastunut talviliukkail-
la kulkiessaan? Talven liukastumisia tapahtuu 
Suomessa vuosittain arvioilta 75 000. Riski-
paikkoja liukastumiseen ovat esimerkiksi piha, 
jalkakäytävät ja ulkoreitit. Yleisimmät liukas-

Myyntipalvelu: myynti@redcross.fi,  
p. 020 701 2211 arkisin kello 8.30–15.00.

tumiseen myötävaikuttaneet tekijät ovat yllät-
tävä liukas kohta, kenkien heikko pito, huono 
talvikunnossapito, erityisen liukas alusta sekä 
kiire. 

Kampanjassa hyödynnetään turvallisen talvi-
jalankulun liikennemerkkejä. Liikennemerkeillä 
kannustetaan huomioimaan oman toiminnan 
vaikutukset liukastumisriskin pienentämisessä. 
Voit tutustua kampanjaan ja seitsemään vink-
kiin liukastumisten ehkäisemiseksi osoitteessa 
pysypystyssä.fi.

Kampanjasivuilta löydät turvallisen talvijalan-
kulun liikennemerkit ja tietoa esimerkiksi ken-
kien ja liukuesteiden valinnasta. 
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TUKEA KOULUTUKSIIN 

Sivisverkosta taloudellista tukea koulutuksille
Opintokeskus Sivis tukee taloudellises-
ti Punaisen Ristin omaehtoista koulutus-
toimintaa. Vuonna 2023 tuki koulutuksille 
on 35 euroa opetustuntia kohden ja enin-
tään 55 prosenttia toteutuneista kuluista.
 
Koulutukset voivat olla luentoja, seminaareja 
tai webinaareja, joissa on tarkoituksena oppia 
jotakin uutta tietoa tai taitoa joko lähiopeuk-
sena tai verkossa. Koulutuksissa on aina kou-
luttaja. Koulutukset kestävät vähintään yhden 
opetustunnin (45 minuuttia) ja niissä tulee olla 
vähintään seitsemän yli 15-vuotiasta osallistu-
jaa. Perustellusta syystä osallistujajoukko voi 
olla pienempikin.

Lue lisää: ok-sivis.fi > jäsenpalvelut > talou-
dellinen tuki koulutuksille.

Tukea haetaan Sivisverkon kautta

Sivisverkossa (ok-sivis.fi)

•  osastosi tallentaa tiedot järjestämistään 
vapaaehtoiskoulutuksista, niiden osallistuja-
määristä ja antaa suoritusmerkinnän koulu-
tuksista

•  vapaaehtoinen voi rekisteröityä, tarkastella 
suorittamiaan koulutuksia ja ladata itselleen 
todistuksen opintopisteytetyistä koulutuksista

•  löytyvät keskeiset tiedot valtakunnallisista 
koulutuksista kohderyhmineen, osaamista-
voitteineen ja sisältöineen 

•  voit hakea Siviksen taloudellista tukea koulu-
tuksiin.

Sivisverkkoon tallennetuista koulutuksista 
saamme myös helposti tilastot ja raportit.

Kirjaudu Sivisverkkoon: mene osoitteeseen 
ok-sivis.fi ja klikkaa oikeanpuoleisen kulman 
kirjautumislinkkiä.

Omat tunnukset Sivisverkkoon

Koulutusta järjestävässä osastossa on hyvä 
olla vähintään yksi vastuuhenkilö, joka pääsee 
lisäämään Sivisverkkoon osaston tilinumeron ja 
organisaation yhteyshenkilön. Yhteyshenkilölle 
kannattaa hakea yhdistyksen vastuuhenkilö 
-tasoista tunnusta. Tunnusten tekemisen yh-
teydessä yhteyshenkilön täytyy tehdä vahva 
sähköinen tunnistautuminen.

Sivisverkosta löytyvät ohjeet tunnusten ha-
kemiseen ja koulutusten hallintaan. RedNe-
tistä löytyy lisäksi Punaisen Ristin tarkempi 
sisäinen ohje Sivisverkon käyttöön sekä 
vinkkejä kululaskelman tekoon. Lue lisää: 
rednet.punainenristi.fi/node/54763.

Täsmäkoulutusta osastoille Sivisverkon 
käyttöön

Tunnin mittainen etäkoulutus järjestetään 
seuraavan kerran tiistaina 7.2. kello 18–19. 
ilmoittautuminen sunnuntaihin 5.2. men-
nessä Omassa: oma.punainenristi.fi/
event/16901 

Osallistumislinkki lähetetään ilmoittautuneille.

Kouluttajakoulutus keväällä 2023 
 
Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Kouluttajapäivät 21.–22.1. Jyväskylä

Webinaari: Kouluttajana Punaisessa Ristissä 14.3.

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus 12.4.

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus 22.4. Helsinki

Oppimisen ohjaaminen: Reflektio 2.5.

Kouluttajien verkkokurssi 9.1.–31.5.

Kouluttajakoulutuksen sisältöosia tarpeen mukaan 25.–26.3. Helsinki

Valmiuskouluttajien sisältöosa 22.–23.4. Nynäs
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Kouluttaja perehdyttää uusia vapaaehtoisia

Tiedätkö vapaaehtoisen, joka sopisi Punai-
sen Ristin tai vapaaehtoisen pelastuspalve-
lun vapaaehtoiskouluttajan tehtävään? Tai 
tarvitsetteko vapaaehtoiskouluttajaa osas-
ton järjestämille kursseille ja toimintaryh-
män iltoihin? 

Kouluttajan tehtävään on haku käynnissä. 
Kouluttaja erikoistuu yhteen koulutuslin-
jaan, kuten LäksyHelppi- tai ystävätoimin-
taan, maahanmuuttotyöhön, valmiuteen 
(etsintä, ensihuolto, viesti), henkisen tu-
keen, humanitaariseen oikeuteen, viestin-
tään tai ensiapuryhmien kouluttamiseen. 
Kouluttajalla on tärkeää olla hyvät vuoro-
vaikutustaidot, tahtoa toimia yhteistyössä 
muiden kanssa, kokemusta vapaaehtoisena 
toimimisesta ja oman toimialan peruskurssi 
käytynä. Kouluttaja-, opettaja- tai ohjaa-
jataustasta on hyötyä, samoin organisoin-
tikyvystä. Osalla toimintalinjoista on myös 
muita ennakkovaatimuksia.

Osastolla voi olla omia vapaaehtoiskoulut-
tajia. Osaston kouluttajan tehtävänä voi 
olla yhdessä osaston muun väen kans-
sa suunnitella ja organisoida kurssit, kou-
luttaa kursseilla, järjestää uusien jäsenil-
toja tai kouluttaa toimintaryhmän illoissa. 
Jokainen hakija sitoutuu kouluttamaan ai-
nakin kolme kurssia seuraavan kolmen 
vuoden aikana. Jos osasto sitoutuu kustan-
tamaan kouluttajakoulutuksen kulut, tule-
vista tehtävistä on hyvä sopia jo haun yh-
teydessä. 

Muutamia esimerkkejä 
koulutuksista:

- Ensiapuryhmän koulut-
taja: Auttajakurssit, toi-
mintaryhmien illat  
- Henkinen tuki: Kurs-
sit kaikille vapaaehtoisille, 
kiinnostuneille ja toimin-
taryhmille 
- Maahanmuuttotyö: 
Kurssit lähitoteutuksena 
kuten kotoutumisen tuke-
na, uudelleensijoitetut ja 
Punaisen Ristin tuki, arjen 
apu, LäksyHelpit.  
- Valmiuskouluttaja: Va-
paaehtoisen pelastuspal-
velun kurssit, esimerkik-

si etsintä-, ensihuolto- tai viestikoulutus 
yhdessä paikallisen Vapepa-toimikunnan 
kanssa.  
- Ystävätoiminta: Ystäväkurssit lähitoteu-
tuksena, ystävänä palvelutalossa tai ulkoi-
luttajana, ystäväryhmän illat.

Kaikki kouluttajat voivat kouluttaa mm. Pu-
nainen Risti tutuksi -kursseja, mikä on hy-
vä pohja uusien vapaaehtoisten illoille. 
Kouluttaja ei voi käyttää mitään koulutus-
materiaalia itsenäisesti toteutettaviin kou-
lutuksiin, vaan koulutukset järjestetään 
aina yhteistyössä osaston, piirin tai Kes-
kustoimiston kanssa. 

Keskustoimisto organisoi koulutuksen ja 
kouluttajaksi haetaan piiritoimiston kautta: 
www.lyyti.fi/reg/Kouluttajakoulutus_HUP. 
Haku kevään koulutuksen yhteisiin osiin 
päättyy HUPissa 5.2. ja syksyn osalta 31.8. 
Hakemuksen voi täyttää ympäri vuoden. 

Kouluttajakoulutuksen hinnat: yhteinen 
osa 70 euroa, välineosa 90 euroa, sisältö-
osa 70–135 euroa.  Kouluttajapätevyys on 
kolme vuotta voimassa. Oikeuden voi päi-
vittää osallistumalla valtakunnallisille kou-
luttajapäiville, jolloin sitoutuu taas koulut-
tamaan kolme kurssia seuraavan kolmen 
vuoden aikana. 

KOULUTTAJIA HAETAAN 
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YSTÄVÄTOIMINTA - VÄNVERKSAMHET

Yksinäisyys jättää ulkopuolelle kaikesta
Koronapandemian alkamisesta on pian kol-
me vuotta. Silloin eristäydyimme kotei-
himme ja erityisesti ikäihmisiä haluttiin 
suojella kehotuksella välttää vierailuja ja 
tapaamisia. Lukuisat harrastukset, kerhot, 
sukulaisvierailut, juhlat ja vastaanotto-
käynnitkin loppuivat kokonaan. Moni keksi 
pakon edessä keinot pärjätä jotenkin koto-
na ilman kenenkään seuraa. 

Punaisen Ristin ystävätoiminnassa on viime 
vuoden aikana hiljalleen palattu takaisin 
lähitapaamisiin. Huolestuttavassa määräs-
sä ystävävälitykseen tulevista yhteyden-
otoista kerrotaan tilanteesta, jossa ihminen 
ei enää ollenkaan poistu kotoaan tai tapaa 
ketään. Vaikuttaa siltä, että aluksi tarpeel-
lisena suojautumisena alkanut eristäytymi-
nen ei ole joillakin loppunut ollenkaan. 

Tiedetään, että sosiaalisella eristäytymisel-
lä voi olla vakavia vaikutuksia terveyteen. 
Siihen liittyy usein ahdistusta ja masen-
nusta, sosiaalisia pelkoja, yksinäisyyden 
tunteita ja erityisesti ikääntyneillä liikunta-
kyvyn heikentymistä sekä muistihäiriöiden 
lisääntymistä. Mitä pidempään eristynei-
syys jatkuu, sitä pelottavammalta ihmisten 
pariin lähteminen voi tuntua.

Yksinäisyyteen ja eristäytymiseen liittyy 
myös paljon häpeää. Oman kodin kynnyk-
sen kasvamista ylitsepääsemättömäksi voi 

olla todella vaikea selittää kenellekään. Pu-
naisen Ristin ystävätoiminnan vapaaehtoi-
nen voi olla se, joka pääsee yksinäisen luo 
ja kuuntelee häntä. Jossain tilanteissa va-
paaehtoinen voi auttaa kynnyksen yli, ta-
kaisin sosiaalisiin kontakteihin. Yksinäisyy-
den murtamisen tehokkain lääke on toinen 
ihminen.

Punaisella Ristillä on Uudellamaalla lähes 
kaksi tuhatta vapaaehtoista ystävää. Pan-
demian jälkeen heitä tarvitaan enemmän 
kuin ehkä koskaan. Toisen auttaminen lisää 
myös omaa hyvinvointia ja monessa tapa-
uksessa voi lievittää myös vapaaehtoisen 
tuntemaa yksinäi-
syyttä. Joka kol-
mas meistä tuntee 
itsensä yksinäisek-
si, eli joukossa on 
ihmisiä kaikkialta 
ympäriltämme. 

Olethan yhteydes-
sä, mikäli osasto-
si ystävävälitys tai 
-toiminta tarvitse-
vat tukea!

Minna Jaakkola  
sosiaalitoiminnan 
asiantuntija

Ystäväkurssi on ollut monelle uudelle va-
paaehtoiselle ensimmäisen kohtaaminen 
osaston kanssa. Lähikurssi on edelleen mu-
kava ja motivoiva tapa tulla toimintaan, 
kun samalla pääsee tutustumaan mui-
hin kasvotusten! Osaston kannattaa itse 
tai yhteistyössä lähialueen osastojen kans-
sa järjestää ystäväkursseja lähitoteutukse-
na. Lisäksi valtakunnalliset kurssit verkos-
sa täydentävät toimintaan mukaan pääsyä.  

Näin pääsee jo pitkälle kurssia toteuttaes-
sa, tarvittaessa piiristä autetaan:

Ystäväkursseilla kohdataan
- Kurssin ajankohdasta ja paikasta sopimi-
nen   
- Kouluttajan hankkiminen ja työnjaosta 
sopiminen 
- Tapahtuma luominen Oma Punaiseen Ris-
tiin, toimii myös ilmoittautumislinkkinä 
- Kurssin markkinointi yhdessä tiedottajan 
kanssa

Ellei osastolla vielä ole omaa koulutta-
jaa, piiristä autetaan kouluttajan etsinnäs-
sä. Kannattaa myös tiedustella, löytyisikö 
osaston vapaaehtoisten joukosta ystävätoi-
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minnan kouluttajatehtävästä kiinnostunei-
ta. Ystävätoiminnan kouluttaja voi yhdessä 
ystävätoiminnan muiden vastuuvapaaeh-
toisten kanssa järjestää kursseja. Haku 
kouluttajaksi tapahtuu piiritoimiston kaut-
ta. Mitä useampi kokki sopassa, sitä mai-
niompi kurssi. 

Muistilista koulutuksen järjestäjälle löytyy 
täältä: https://bit.ly/muistilista2022.

Osastojen järjestämiä ystäväkursseja

- 7.2. klo 17-20 Töölön palvelukeskuksessa, 
lisätiedot ja ilmoittautuminen oma.punai-
nenristi.fi/event/20778  
- 14.2. klo 17-20 Kannelmäessä, lisätiedot 
ja ilmoittautuminen oma.punainenristi.fi/
event/20339 
- 16.2. kl. 17.30-20.30 på Arbis tillsammans 
med Helsingfors svenska avdelning, anmäl-
ningar kanslier@arbis.hel.fi.

Ystäväkurssit verkossa

Ystäväkursseja järjestetään myös verkos-
sa suomeksi 18.2. klo 10.30–13, 4.3. klo 
10.30–13 ja 15.3. klo 17.30 - 20 ja englan-
niksi 22.3. klo 17-20. Tarkemmat tiedot em. 
kursseista löytyvät OMAsta, oma.punainen-
risti.fi/event/14630 

Grundkurs i vänverksamhet (online)

Grundkurser i vänverksamhet på svens-
ka ordnas torsdag 9.2.2023 kl. 17.30-20.00, 
torsdag 9.3.2023 kl. 17.30-20.00, tors-
dag 6.4.2023 kl. 17.30-20.00 och torsdag 
4.5.2023 kl. 17.30-20.00. 

Länk för alla:  
oma.punainenristi.fi/event/9602  

Ensiapupäivystäjän peruskurssi 

Ensiapupäivystäjän peruskurssi alkaa 4.3 
ja jatkuu 25.-26.3.2023 - ilmoittautumislin-
kit lähetetty ensiapuryhmien ryhmänjohta-
jille

EA 3 -talvileiri 

Ensiapu 3 -kurssin kuuluu yhden päivän 
”talviosio”, joka on jäänyt koronan vuoksi 
pitämättä useana vuonna. 

Nyt siihen olisi mahdollisuus, alustavas-
ti se on suunniteltu pidettäväksi lauantaina 
11.3.2023 Helsingin lähialueella

Tarjolla myös päihteisiin liittyviä  
webinaareja:

Webinaari 1:  
Päihteet ja päihteitä käyttävät ihmiset, 
30.1. ja 20.4.2023 klo 17.30-20.30

Webinaari 2:  
Haastavien asioiden puheeksi ottaminen, 
muutokseen motivoiminen ja turvallinen 
kohtaaminen, 7.2. ja 27.4.2023 klo 17.30-
20.30

Webinaari 3:  
Lastensuojelullinen huoli vapaaehtoistehtä-
vissä, päihtyneen ensiapu ja haittojen vä-
hentäminen, 14.2. ja 4.5.2023 klo 17.30-
20.30

Ilmoittaudu jokaiseen webinaariin 
erikseen:bit.ly/SPRpaihdekoulutus!

Webit ja ilmoittautumislinkit löytyvät 
Omasta. 

Ensiaputoiminnan 
ajankohtaiset koulutukset

KOULUTUKSET 
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Keräystoiminnan kehittämispäivä 25.3.

KERÄYKSET - INSAMLINGAR

Hätäapukeräyksen järjestämisen osaamista 
löytyy jokaisesta Punaisen Ristin osastos-
ta ja piiristä. Joskus luottamushenkilöiden 
vaihtuessa osaaminen voi päästä hiipu-
maan, ja toisaalta kokeneellakin tekijällä 
voi käydä ideat vähiin, jos vaikkapa kerää-
jien houkuttelu ei ota onnistuakseen. 

Osasto nimeää tavallisesti yhden luotta-
mushenkilönsä keräysjohtajaksi, jolla on 
monesti iso vastuu esimerkiksi Nälkäpäi-
vän järjestämisestä. Nälkäpäivä on Punai-
sen Ristin vuosittainen suurkampanja, jolla 
paitsi vahvistetaan järjestömme kykyä ak-
tivoida vapaaehtoisia mukaan toimintaan, 
myös kehitetään yhteistyötä piirin ja osas-
tojen sekä keskustoimiston välillä ja pide-
tään yllä keräys- ja kampanjaosaamista. 
Nälkäpäivä saisi myös olla kaikille mukava 
ja hauska tapa viettää hetki tai useampikin 
hyvässä seurassa ja hyvän asian parissa. 
Varojen keruu katastrofirahastoon on to-
ki Nälkäpäivän yksi seuratuin tavoite, mut-
ta yhtä tärkeää on kampanjan näkyvyys ja 
vaikuttavuus. 

- Olisi tärkeää, että keräysjohtajan valin-
nan jälkeen häntä tuettaisiin heti keräys-
tiimin muodostamisessa. Sitä voisi kutsua 
myös kampanjatiimiksi. Jo yksin Nälkäpäi-
vän järjestämisessä on niin paljon teke-
mistä, että on hiukan epärealistista ajatel-
la, että siitä selviytyisi yksi vapaaehtoinen, 
pohtii HUPin Nälkäpäivä-koordinaattori, 
järjestösuunnittelija Heidi Hellman. 

HUPissa piiritoimiston Nälkäpäivä-tiimi 
koostui ensikertalaisista, koordinaattoria 
myöten uusista työntekijöistä. Näpä-koor-
dinaattorille oli alusta asti selvää, että täs-
tä Nälkäpäivästä oli opittava mahdollisim-
man paljon. Oppia tuli matkan varrella, ja 
erityisen hedelmällisiä olivat keräysjohtaji-
en ja -tiimien kanssa käydyt keskustelut. 

- Purkukeskusteluissa piirin henkilökunnan 
ja osastojen keräysjohtajien kanssa tuli il-
mi samansuuntaisia kehitysideoita. Kerääji-
en rekrytointi, yritys- ja oppilaitosyhteistyö 
sekä keräysjohtajan tai -tiimin jaksaminen 
ovat yhteisiä kehityskohteita, joita työs-
tämme piirin yhteisessä keräystoiminnan 
kehittämispäivässä, kertoo Heidi. 

HUPin keräystoiminnan kehittämispäivä on 
suunnattu osastojen keräysjohtajille, niin 
uusille kuin roolista kiinnostuneille, sekä 
kaikille keräys- ja kampanjatehtävistä kiin-
nostuneille osaston vapaaehtoisille. Kehit-
tämispäivän ohjelmassa on mm. delegaa-
tin puheenvuoro Katastrofirahaston varojen 
käytöstä avustuskohteissa, keskustelua 
edellisten keräysten onnistumisista, ideoi-
ta ja malleja keräystiimin muodostamiseen 
sekä verkostoitumista ja osallistujien ha-
lutessa konkreettista kampanjasuunnitte-
lua ja rekrytoinnin aloittelua. Tilaisuudes-
sa on mahdollista rekrytoida paikan päältä 
kampanja-apulainen, joka voi auttaa osas-
ton keräystiimiä kerääjärekrytoinnissa, ke-
räystapahtuman näkyvyyden lisäämisessä 
ja muissa keräystoiminnan tehtävissä.

Siispä tervetuloa Keräystoiminnan kehittä-
mispäivään HUP Kampukselle tai Teamsin 
välityksellä 25.3. klo 10-14. 

Ilmoittautuminen Omassa 22.3.2023 men-
nessä: oma.punainenristi.fi/event/20785
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Itä-Helsingin osaston tempaus houkutte-
li vuosi sitten Itäkeskuksen Kontti-myy-
mälässä kävijöitä kirjoittamaan ystävän-
päiväkortteja itähelsinkiläisen vanhusten 
palvelutalon asukkaille. Neljässä tunnissa 
valmiita kortteja kertyi noin sata. 

Hyvän ystävänpäivän toivotuksia tuli suo-
men lisäksi myös ruotsiksi, englanniksi ja 
arabiaksi. SPR:n vapaaehtoiset käänsivät 
tekstit suomen kielelle kortteihin. Sanallis-
ten tervehdysten lisäksi kortteihin piirret-
tiin esimerkiksi kukkia ja sydämen kuvia. 
Tervehdyksensä esittivät myös Kontissa 
vierailleet bulldog-neitokaiset. 

Yksi tapahtuman puuhaajista, ystäväva-
paaehtoinen Roosa kertoi tavoitteena ole-
van saada uutta eloa koronapandemian ku-
tistamaan ystävätoimintaan. 

”Itä-Helsingin alueella on puolen sataa ys-
tävätoiminnan aktiivia, mikä on väestö-
määrään suhteutettuna aika vähän. Epi-
demian hiipuessa pyrimme nyt vähitellen 
kasvattamaan joukkoa ja järjestämään 

heille tukea. Monet ovat jatkaneet toimin-
taansa vanhasta muistista omin päin, mut-
ta taustavoimat ja vertaistuki helpottaisi-
vat ystävätoiminnan laajentamista”, Roosa 
sanoo.

Tukea tarvitaan esimerkiksi läheisyyden 
hallintaan, ettei ystävyyssuhteesta muo-
dostu riippuvuussuhdetta, joka syö nope-
asti auttajan voimavarat.

”Kaipaan ystävätoimintaan rentoa yhtei-
söllisyyttä. Kahdenkeskisten tapaamis-
ten vaihtoehtoina voisimme järjestää pien-
ryhmätoimintaa, jossa yksittäisen ihmisen 
kuormitus on vähäisempää. Voisimme 
myös tehdä yhteistyötä muiden ystävätoi-
mintaa järjestävien tahojen, kuten seura-
kuntien ja Helsinki Mission kanssa”, Roosa 
sanoo.

Sanna Olli Itä-Helsingin osastosta kertoo 
ystävänpäiväkortti-idean muhineen hänen 
mielessään jo ainakin kuusi vuotta, mutta 
sille ei ole ollut toteuttajia. 

Itä-Helsingissä askarreltiin ystävänpäiväkortteja

Roosa auttoi kolmevuotiasta Melviniä ystävänpäiväkortin tekstin muotoilussa.

Kari Kortelainen

YSTÄVÄNPÄIVÄKAMPANJA 6.–19.2. 
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Näin se tehtiin
 
1. Kutsu toteuttava tiimi koolle, esimerkiksi 
ystävävapaaehtoiset, hyvissa ajoin. Otta-
kaa yhteyttä paikalliseen palvelutaloon ide-
an esittelemiseksi ja asukkaiden etunimien 
saamiseksi. 
3. Hankkikaa tarvittava määrä kortteja. 
4. Kerätkää kortteihin kirjoituksia noin 1–2 
viikkoa ennen ystävänpäivää paikalla, jos-
sa ihmisten on helppo ja mukava pysähtyä 
kirjoittamaan (mieluiten sisätila talvimyrs-
kyjen varalta...) 
5. Viekää kortit palvelutalolle muutama 
päivä ennen Ystävänpäivää.

Muita vinkkejä
 
- Pitäkää viestintävapaaehtoiset mukana 
koko prosessin ajan 
- Järjestäkää kuvaustausta korttien kirjoi-
tuspaikalle, jota vasten ihmiset voivat ku-
vata itsensä ja korttinsa jakaakseen sen 
somessa 
- Sopikaa etukäteen käytettävä aihetunnis-
te, esim. #ystävänpäivätervehdys  
#haastehyvään 
- Voitte myös kuvata ystävänpäiväterveh-
dyksiä videolle ja toimittaa palvelutalol-
le, jossa he voivat näyttää tervehdyksset 
asukkaille

”Ystävätoiminta eli pari vuotta hiljaiseloa, 
kun toimintaa vuodet ansiokkaasti vetänyt 
Tuula halusi jättäytyä eläkkeelle vapaaeh-
toistehtävistä koronapandemian alkaessa. 
Nyt olemme löytäneet uusia aktiiveja pyö-
rittämään toimintaa. Roosa, Leila ja Heljä 
ovat todella tarmokkaasti ottaneet toimin-
nan uusiin hoteisiin”, Sanna sanoo.

Hän toivoo, että ystävänpäiväkorttien kir-
joittamisesta syntyy itähelsinkiläinen pe-
rinne, joka toistuu vuosittain. Mukana voisi 
olla useampia palvelutaloja.

Tempauksessa käytetyt kortit saatiin lah-
joituksena Punaisen Ristin keskustoimis-
tolta. Itä-Helsingin osaston puheenjohta-
ja Sanna lapsineen ja ystävävapaaehtoinen 
Leila kävivät luovuttamassa Kontissa kirjoi-
tetut ystävänpäiväkortit Itäkeskuksen pal-
velutalolle ystävänpäivää edeltävänä tors-
taina.

HUOMIONOSOITUKSET - UTMÄRKELSER

Förtjänsttecken - skicka in 
ansökningarna innan den 
15.2.2023
Finlands Röda Kors förtjänsttecken kan be-
viljas åt en medlem som ett erkännande 
för förtjänstfull verksamhet. Kriterier för 
beviljande av förtjänsttecken är medlems-
kap i Finlands Röda Kors och att personen 
i minst 6 års tid aktivt har deltagit i FRK:s 
eller Frivilliga räddningstjänstens verksam-
het i förtroende- eller andra frivilliguppgif-
ter.

Ansökningarna görs via en blankett som 
finns på adressen rednet.rodakorset.fi > 
avdelningsbyrå > anvisningar & blanketter. 

Ansökningarna om förtjänsttecken bör va-
ra distriktsbyrån tillhanda senast den 
15.2.2023. Ansökningarna lämnas in per 
post på adressen Finlands Röda Kors, Hel-
singfors och Nylands distrikt, Eine Sahla-
koski, Sockenbackavägen 14, 00380 Hel-
singfors, eller per e-post eine.sahlakoski@
redcross.fi 

Ansiomerkkihakemukset  
15.2. mennessä
Suomen Punaisen Ristin ansiomerkki voi-
daan myöntää vapaaehtoiselle jäsenel-
le tunnustuksena ansiokkaasta toiminnasta. 
Ansiomerkin myöntämisen edellytyksenä on 
SPR:n jäsenyys ja se, että henkilö on vähin-
tään kuuden vuoden ajan osallistunut jär-
jestön toimintaan. 

Ansiomerkkejä haetaan lomakkeella, jo-
ka löytyy netistä osoitteesta rednet.punai-
nenristi.fi > osastotoimisto. Samalla lomak-
keella voi anoa myös pöytäviiriä ja hädän 
kolmet kasvot pienoisveistosta. Osastotoi-
mistossa on lisäksi tarkempaa tietoa SPR:n 
huomionosoituksista.

Ansiomerkkihakemukset on toimitettava pii-
ritoimistoon viimeistään 15.2.2023. Hake-
mukset toimitetaan osoitteella Suomen Pu-
nainen Risti, Helsingin ja Uudenmaan piiri, 
Eine Sahlakoski, Pitäjänmäentie 14, 00380 
Helsinki tai sähköpostilla eine.sahlakoski@
punainenristi.fi.
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AJANKOHTAISTA

Vihdissä käynnistellään jälleen toimintaa
Juuri ennen koronapandemian puhkeamis-
ta osaston toiminta pysähtyi Vihdissä koko-
naan. Korona, Ukrainan kriisi ja piiritoimis-
ton ruuhkautunut työtilanne jarruttivat piirin 
mahdollisuuksia järjestää toimintaa osaston 
puolesta. Pieniä askelia otettiin syksyllä en-
siapukoulutuksen, Nälkäpäivän ja jäsenkyse-
lyn tiimoilta, ja loppuvuoden 2022 tulema oli 
reipas porukka innostuneita vapaaehtoisia, 
joiden kanssa piirin Vihti-tiimi suunnittelee 
toimintaa tälle keväälle. 

Kevään ensimmäinen tapahtuma Vihdissä on 
112-päivä, jolloin järjestämme Pohjois-Hel-
singin osaston vapaaehtoisen Juhana Päivä-
rinnan vetämänä hätäensiapukurssin Vihdin 
kirkonkylällä. Tapahtumalla pyritään hou-
kuttelemaan koolle ja kuulolle lisää vapaa-
ehtoisia, joita kiinnostaisi ensiaputoiminta 
ryhmässä. Ensiapuryhmä on nimittäin jo pe-
rusteilla Vihdin kirkonkylälle, kunhan sopiva 
harjoittelutila löytyy.

Myös laajalevikkinen Länsi-Uusimaa kiinnos-
tui Punaisen Ristin toiminnan käynnistämi-

sestä ja kirjoitti asiasta 13.1.2023. Lehdes-
sä ja sen verkkoversiossa komeilee sama 
kuva kuin tässäkin. Kuva on otettu jou-
lukuussa Nummelassa järjestetyssä glö-
gi-illassa, jossa piirin Vihti-tiimi keskusteli 
paikallisten vapaaehtoisten kanssa mahdol-
lisista toimintamuodoista ja Vihdin osaston 
tilanteesta. 

- Tulemme kyselemään vielä apuja piirim-
me kouluttajaringistä ja muista, toimivis-
ta osastoista, kun tuemme Vihdin osaston 
vapaaehtoisia eri toimintamuotojen aloitte-
lussa. Ensiaputoiminnan lisäksi puhetta on 
ollut esimerkiksi Auttajaklubista, Läksyhel-
pistä ja ystävätoiminnasta, ja näiden kaik-
kien perehdyttämiseen tarvitaan osaavia 
vapaaehtoisia, kertoo Vihti-hanketta koor-
dinoiva Heidi Hellman, HUPin järjestösuun-
nittelija.

Heidiltä voi kysyä lisää Vihti-hankkeesta ja 
mielihyvin myös ilmoittautua mukaan toi-
minnan käynnistämistä järjestämään.

Punaisen Ristin vapaaehtoiset haluavat Vihtiin toimintaa. Kuvassa oikealta vasemmalle 
ensiaputoiminnan suunnittelija Helena Kärnä, vapaaehtoiset Joni Sundström, Airi Kotamäki, 
Pertti Herva, Riitta Toikka ja Tarja Pirttikangas Vihdistä, ensiapukouluttaja Juhana Päivärinta 
Pohjois-Helsingin osastosta sekä piirin järjestöpäällikkö Ari Hakala.
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Helmikuu - Februari

• 1.2. klo 17.30-19.30 Luottamushenkilökoulu-
tus: Toiminnan suunnittelu ja kehittäminen 
• 4.2. klo 9.30-15.30 Uudenmaan Vapepan ja 
SRR:n Valmiusavaus 2023  
https://www.lyyti.in/valmiusavaus23 
• 5.2. haku kevään kouluttajakoulutukseen 
päättyy Helsingin ja Uudenmaan piirin osalta.  
https://www.lyyti.fi/reg/Kouluttajakoulutus_
HUP   
• 6.2. klo 17.30-19 Punaisen Ristin hankinta-
ohjeistuksen osastokoulutus 
• 6.2. ja 7.2. klo 18-20.15 Henkisen tuen pe-
ruskurssi verkossa 
• 7.2. klo 17-20 Ystäväkurssi Töölön palvelu-
keskuksella 
• 7.2. klo 18-19 Koulutuksia järjestäville osas-
toille: Sivis-verkko-koulutus 
• 7.2. klo 17.30-20.30 Haastavien asioiden pu-
heeksi ottaminen, muutokseen motivoiminen 
ja turvallinen kohtaaminen (myös osa Varhai-
sen puuttumisen eli Varpu-koulutusta)   
• 8.2. klo 17.30-20 Puheenjohtajien ja vara-
puheenjohtajien tapaaminen  
• 8.2. klo 17.30-18.30 OSSI - osastorekisteri-
työkalun käyttöönotto 
• 9.2. kl. 17.30-20  Vänkurs 

• 10.-12.2 Vapepa-johtajien täydennyskoulu-
tus, Lammi/Nynäs 
• 11.2. klo 9-13 ja 14-18 Ensiapupäivystäjien 
osaamisen varmistamisen, paivystykset.pu-
nainenristi.fi 
• 13.2.Espoon ja Kauniainen osastojen alue-
tapaaminen Villa Apteekissa 
• 14.2. Ystävänpäivä (kampanja 6.-19.2.)  
• 14.2. klo 17-20 Ystävätoiminnan peruskurssi 
Kannelmäessä 
• 14.2. klo 18-22 Ensiapupäivystäjien osaami-
sen varmistaminen, Nurmijärvi   
• 14.2. klo 17.30-20.30 Webinaari: Lastensuo-
jelullinen huoli vapaaehtoistehtävissä, päih-
tyneen ensiapu ja haittojen  vähentäminen 
(osa Varpu-koulutusta)  
• 15.2. klo 18-22 Ensiapupäivystäjien osaami-
sen varmistaminen, Korso 
• 16.2. kl. 17.30-20.30 Vänkurs, Arbis Hel-
singfors 
• 18.2. Ystävätoiminnan peruskurssi verkossa 
• 25.-26.2. Humanitaarisen oikeuden perus-
kurssi 
• 28.2. Valmiuskouluttajien webinaari (KT)

 
Maaliskuu - Mars

• 1.3. OSSI-osastorekisterityökalun käyttöön-
otto 
• 4.3. klo 9.00-16.00 Suuri koulutuspäivä 
verkossa. Punaisen Ristin vapaaehtoisille, toi-
minnasta kiinnostuneille ja yhteistyökumppa-
neille, oma.punainenristi.fi/event/19759  
• 4.3. LäksyHelppi -ohjaajakoulutus (osana 
Suurta koulutuspävää) 
• 4.3. klo 10.30-13 Ystävätoiminnan perus-
kurssi verkossa 
• 8. ja 15.3. klo 17-20 Turvakoutsi-valmennus 
• 9.3. kl. 17.30-20 Vänkurs (online)  
• 11.3. kl. 9-16 Stora utbildningsdagen på 
nätet 
• 14.3. klo 17.30 Somen käyttö osastoissa   
-koulutus 
• 14.3.Västra Nylands regionmöte, Ingå 
• 14.3. Kouluttajakoulutus: Kouluttajana Pu-
naisessa Ristissä, webinaari  
• 15.3. klo 17.30-20 Ystäväkurssi verkossa 
• 17.3. Johtopaikkatoimijakoulutus 
• 18.-19.3. Vapepa-johtajakoulutus 
• 20.3. klo 18-20 Länsi-Uusimaan osastojen 
tapaaminen 
• 20.-26.3. Rasisminvastainen kampanja 
• 22.3. Basic course in friendship activities 
(online)  

Koulutuskalenteriin on koottu lyhyes-
ti tiedot tulossa olevista koulutuksis-
ta, tärkeimmistä tapahtumista ja kam-
panjoista. 

Lisätietoja koulutuksista löydät Omas-
ta, oma.punainenristi.fi.

Koulutukset järjestetään yhteistyössä 
Siviksen kanssa. Muutokset mahdolli-
sia. 

* * *

Information om kommande utbildning-
ar, de viktigaste händelserna och kam-
panjerna har samlats här i utbildnings-
kalendern.

Mer information om utbildningarna 
hittar du på Oma, oma.punainenristi.fi.

Utbildningarna arrangeras i samarbete 
med Sivis. Ändringar möjliga. 

Koulutuskalenteri - Utbildningskalender 2023

KOULUTUSKALENTERI- UTBILDNINGSKALENDER 
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• 25.3. klo 10-15 Keräystoiminnan kehittämis-
päivä  
• 25.-26.3. Kouluttajakoulutus: Sisältöosia 
tarpeen mukaan   
• 27.3. ja 30.3. Henkisen tuen jatkokurssi 
verkossa 
• 28.3. Vapepa-johtajien webinaari 
• 29.3. klo 15-16 Oma Punainen Risti -koulu-
tus 
• 29.3. klo 17.30-19 Valmiuswebinaarit vapaa-
ehtoisille: Avustustarvikkeiden jakaminen 
• 30.3. klo 18-20 Kouluttajatapaaminen kai-
kille Uusimaan alueen kouluttajille 
• 31.3. Vapepa-päivä 
• Ensiapupäivystäjän peruskurssi (aika tar-
kentuu) 

 
Huhtikuu - April

• 1.-2.4. Vapepa-peruskoulutusviikonloppu  
• 6.4. kl. 17.30-20 Vänkurs (online)  
• 11.4. klo 18.00 Itä-Uusimaan osastojen 
aluetapaaminen Lapinjärvellä  
• 12.4. Kouluttajakoulutus: Oppimisen ohjaa-
minen, etäkoulutus  
• 12.4. klo 17.30-20.30 Henkinen tuki ystäville 
-koulutus 
• 15.-16.4. Valmiuden harjoitusviikonloppu, 
Nynäs, Heinola. Erityisesti valmiuden yhdys-
henkilöt, kotimaan  avun yhdyshenkilöt ja 
muut valmiustoiminnasta kiinnostuneet 
(valtakunnallinen) 
• 15.-16.4. Humanitaarisen oikeuden perus-
kurssi, Helsinki 
• 17.4. klo 17.30-18.30 OSSI - osastorekisteri-
työkalun käyttöönotto 
• 21.-23.4. Kouluttajakoulutus: Valmiuskou-
luttajien sisältöosa, Nynäs, Heinola  
• 22.4. Kouluttajakoulutus: Oppimisen ohjaa-
minen, lähikoulutus Helsingissä  
• 22.4. Piirin vuosikokous, Espoo - Distriktets 
årsmöte, Esbo  
• 25.4. Vapepa-kouluttajien webinaari  
• huhti-touko, tarkentuu Nuorten ystäväkou-
lutus ja kesäklubiperehdytys

 
Toukokuu - Maj

• 2.5. Kouluttajakoulutus: Oppimisen ohjaa-
minen, reflektio 
• 4.5. kl. 17.30-20 Vänkurs (online) 
• 8.-14.5. Punaisen Ristin viikko  
• 10.5. klo 17.30-19 Oma Punainen Risti -kou-
lutus  
• 10.5. klo 17.30-20.00 Träff för de svensk- 
och tvåspråkiga avdelningarna (hybrid) 
• 30.5. Vapepa-johtajien webinaari  

 

Kesäkuu - Juni

• 10.-11.6. Suomen Punaisen Ristin yleisko-
kous, Joensuu - Finlands Röda Kors ordinarie 
stämma, Joensuu

 
Elokuu - Augusti

• 31.8. klo 17.30-18.30 Valmiuswebinaari va-
paaehtoisille; aihe tarkentuu   
• 31.8. Haku syksyn kouluttajakoulutukseen 
päättyy HUPin osalta   
• Puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien ta-
paaminen (aika tarkentuu) 

 
Syyskuu - September

• 2.9. Hallitusvalmennus – kaikille osastojen 
hallituksen jäsenille  
• 5.9. Vapepa-johtajien webinaari  
• 23.-24.9. Valmiuden harjoitusviikonloppu, 
Nynäs, Heinola. Erityisesti valmiuden yhdys-
henkilöille, kotimaan avun yhdyshenkilöille 
ja muille valmiustoiminnasta kiinnostuneille.  
(Valtakunnallinen tapahtuma.)  
• 28.-30.9. Nälkäpäivä - Hungerdagen 
• EA 3 -kurssi, kaksi viikonloppua (aika tar-
kentuu)

 
Lokakuu - Oktober

• 5.10. klo 18-20 Kouluttajatapaaminen kai-
kille Uusimaan alueen kouluttajille 
• 7.10. klo 9-16 Suuri koulutuspäivä verkossa 
• 7.10. LäksyHelppi-ohjaajakoulutus (osana 
Suurta koulutuspäivää) 
• 6.-8.10. Valmiuskouluttajien täydennyskou-
lutus, Nynäs  
• 27.-29.10. Vapepa-johtajakoulutus, Nynäs  
• 31.10. klo 17.30-18.30 Valmiuswebinaari va-
paaehtoisille, aihe tarkentuu

 
Marraskuu - November

• 7.11. Valmiuskouluttajien webinaari 
• 16.11. Hyvä joulumieli -kampanja alkaa 
• 24.-26.11. Valtakunnallinen vapepa-foorumi, 
seminaari  
• 25.-26.11. Kouluttajakoulutuksen sisältöosat 
tarpeen mukaan  

KOULUTUSKALENTERI- UTBILDNINGSKALENDER 
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Flera utbildade frivilliga vänner behövs 
för att stödja ensamma
Ensamheten har ökat avsevärt i Finland un-
der de senaste åren. Det är i synnerhet un-
ga, unga vuxna och äldre människor som 
mår dåligt. 

Än så länge har det inte visats några tecken 
på att antalet ensamma ens skulle ha åter-
gått till samma nivå som före coronatiden. 
Snart publiceras den årliga ensamhetsbaro-
meterns resultat igen. Jag hoppas att baro-
meterns resultat visar tecken på att situatio-
nen är på väg att bli bättre. 

En av våra viktigaste teman under denna 
valvår är vikten av att minska ensamheten. 
Ensamheten lindras inte utan insatser på al-
la samhällets nivåer. Långvarig ensamhet 
ska ses som ett allvarligt hot mot folkhäl-
san och nationalekonomin. Även kortvarig 
ensamhet är en kris för individen, men när 
den förlängs utsätts människan för många 
sjukdomar. Långvarig ensamhet kan till och 
med ha en negativ inverkan på människans 
förväntade livslängd.

Att minska ensamheten har varit ett av Fin-
lands Röda Kors viktigaste mål redan un-
der flera årtionden. Avdelningarnas aktiva 
vänverksamhet är vår viktigaste verksam-
hetsform för att uppnå detta mål. Utbilda-
de frivilliga vänner behövs för att stödja en-
samma. Därför bjuder vi in nya människor 
till vår verksamhet i vår vändagskampanj i 
februari. 

Människor har ett stort behov av möten an-
sikte mot ansikte och vilja att bli sedda. Vi 

måste bygga gemenskapsanda bit för bit. Vi 
alla har ett inbyggt behov av att bli accep-
terad och vara en den av gemenskapen. Av-
delningsverksamhet, vänverksamhet och 
fysiska avdelningsevenemang erbjuder ef-
terlängtade mötesplatser.

Vändagen som firas i februari är snart här. 
Det lönar sig att avdelningarna utnyttjar 
den riksomfattande kampanjens synlighet: 
tillsammans får vi fram budskapet om beho-
vet av att minska ensamheten och nya fri-
villiga att komma med i vänverksamheten. 

Vändagen är vår gemensamma ansträng-
ning. Tack vare frivilliga har vi vänverksam-
het med hjälp av vilken många ensamma 
kan få en vän.

Maaret Alaranta 

Koordinator för  
social välfärd

Finlands Röda Kors

TYCK TILL på Facebook 
Följ vår verksamhet via Facebook.
facebook.com/punainenristi

BERÄTTA OM EVENEMANGEN 
Lägg ut era evenemang på nätet.
rednet.rodakorset.fi

RING OCH BIDRA
0600 12220 (20,28 €/samtal + lna)

TA KONTAKT
Personalens e-postadresser är i form av förnamn.efternamn@rodakorset.fi

CHATTA på Twitter
twitter.com/punainenristi

MÄRKET SKYDDAR DIG – SKYDDA DU MÄRKET!
Det röda korset på vit botten är ett skyddstecken och en symbol för arméns sjukvård. Det skyd-
dar civila, hjälparbetare och sårade soldater vid kriser. Märket ägs av de stater som har förbundit 
sig att följa krigets lagar eller Genèvekonventionerna, Finland är en av dem. Röda Korset har rätt 
att använda skyddstecknet för att markera sin verksamhet och övervaka användningen av märket.
Läs mer humanitaarinenoikeus.fi

SE VIDEOR på Youtube
youtube.com/suomenpunainenristi

DELA VÅRA BILDER 
Instagram
instagram.com/punainenristi/

BLI BEKANT MED WEBBUTIKEN
När du loggar in på punaisenristinkauppa.fi kan du behändigt beställa allt avdelningsmaterial 
under Osastomateriaalit. Saknar du inloggningsuppgifter? Ta kontakt med myynti@rodakorset.fi

VÄNDAGSKAMPANJEN 6–19.2
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VÄNDAGSKAMPANJEN 6–19.2

Att få en vän känns så bra – vändagskampanjen 
bjuder in till vänverksamheten

B
ild: Joonas B

randt / Finlands R
öda Kors

Vändagskampanjen ordnas i år den 6–19 
februari. Kampanjen kulminerar omkring 
vändagen den 14 februari då vi syns i 
medier och sociala medier, samt på olika 
evenemang i hela landet. 

I den förnyade vändagskampanjen visas det 
med bilder och ord hur meningsfullt och lättan-
de det känns när man inte längre behöver 
vara ensam och äntligen syns och blir hörd. 
Kampanjen När du får en vän uppmuntrar nya 
människor att bli frivilliga vänner. 

Ensamhet är ett omfattande problem i Finland. 
En lösning på problemet är vår vänverksamhet. 

Efter vändagen är nya människor i farten som 
är intresserade av frivilligverksamhet. Vi ska 
önska dem alla välkomna!

Digitalt material till avdelningarna 

Du hittar det förnyade digitala materialet i Rö-
da Korsets materialbank i mappen Ystävänpäi-
vä 2023. I materialbanken finns lämpligt mate-
rial för webben och sociala medier såsom bilder 
och webbannonser (banner) med kampanjens 
nya visuella utseende. 

Dela och be andra flitigt dela material i sociala 
medier – tillsammans syns och hörs vi! 

Vårt budskap är: En frivillig vän kan förändra 
en ensam persons liv.

I sociala medier använder vi hashtaggen 
#Vändagen.

Materialbanken hittar du på  
aineistopankki.punainenristi.fi.

Tryckt material – beställ senast den 29 
januari

Beställ vänverksamhetens tryckta material i 
Röda Korsets webbutik senast den 29 januari. 
Det första året har kampanjen När du får en 
vän inget eget tryckt material. Vid vändags-
evenemangen kan man dela ut allmänna  
tryckta material för vänverksamheten. 

Vi hoppas på evenemang

Vi ber alla avdelningar att ordna vändagseve-
nemang. Att möta andra är viktigt för männis-
kor nu när det återigen är möjligt att träffas 
ansikte mot ansikte.

Planera evenemang tillsammans och ta med 
också nya frivilliga. Centralbyrån stöder avdel-
ningarnas evenemang med högst 150 euro som 
vanligt. 

Berätta om evenemangen för lokala medier 
och erbjud intervjuer med frivilliga och vän-
par som är med i vänverksamheten. Det ska 
läggas ut en meddelandemall på RedNet som 
avdelningarna kan utnyttja. Det lönar sig att 
skicka meddelandet till lokala medier ungefär 
en vecka före vändagen.

Mer information: 
rednet.rodakorset.fi/vandagen 

Koordinator för social välfärd  
Maaret Alaranta, tfn 040 358 3257

Kommunikationssakkunnig Ada Bergroth,  
tfn 040 610 9447



25

VECKAN MOT RASISM 20–26.3

Agera för ett mer jämlikt arbetsliv!

I år ordnas veckan mot rasism den 20–
26 mars med temat arbetslivet. 

Kampanjveckan är ett utmärkt tillfälle för 
avdelningarna att agera: den ger konkreta 
metoder för att främja jämlikhet på den egna 
hemorten. Samtidigt kan ni bilda nätverk med 
arbetsgivarna i regionen.

På arbetsplatserna kan omedvetna fördomar 
hindra förverkligandet av jämlikhet. De in-
verkar till exempel på vem som anställs och 
till vilken position, hur var och en inkluderas 
i arbetsgemenskapen eller hurdana karriär-
möjligheter man har. Diskriminering är sällan 
avsiktlig, men den är alltid skadlig – både för 
den som drabbas av den och för hela arbets-
gemenskapen och samhället.

Kampanjen har en speciell plats i vår or-
ganisation: att främja jämlikhet och värna 
människovärdet är kärnan i Röda Korsets 
verksamhet. Låt oss uppmuntra arbetsplatser-
na i regionen att observera hur mångfalden 
förverkligas på den egna arbetsplatsen och på 
vilka punkter den ännu kunde främjas.

Så här kan avdelningar delta

Avdelningarna kan delta i kampanjen genom 
att till exempel informera om den i sociala 
medier, intervjua arbetsgivare på den egna or-
ten, besöka skolor eller ordna ett evenemang.

”Identifiera, inse, ingrip” är det välbekanta 
huvudsakliga budskapet för vår kampanj. Av-
delningen kan till exempel utmana arbetsplat-
serna att se över följande:

1. Hurdana diskriminerande förfaringssätt kan 
vi identifiera i vårt samfunds verksamhet och 
strukturer?

2. Hur kan vi öka våra kunskaper om jämlik-
het?

3. Hur ingriper vi i rasistiskt beteende och ra-
sistiska förfaringssätt?

Det finns kraft i exempel – fundera därför över 
dessa frågor även på avdelningen!

Material och utbildningar

Färdiga material, texter för utmaningar, idéer 
till skolsamarbete och andra tips för hur ni kan 
delta finns på RedNet före kampanjveckan: 
rednet.rodakorset.fi/veckanmotrasism

Information om kampanjen ges i samband 
med den Stora utbildningsdagen den 4 mars. 
Mer information i Oma: oma.punainenristi.
fi/event/19759

I mars har frivilliga även möjlighet att delta i 
en riksomfattande nätutbildning i antirasism.

Tillsammans skapar vi ett mer jämlikt samhäl-
le!

B
ild: Eeva A

nundi / Finlands R
öda Kors
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ORDINARIE STÄMMAN 2023

Vad kostar det att delta? 

Mötespaketet för en deltagare kostar 100 euro. I paketet ingår luncher och kaffeservering 
samt kvällsprogram inklusive festsupé enligt programmet för stämman.

För röstberättigade representanter under 29 år kostar mötespaketet inklusive supé 20 euro. 
På detta sätt vill Röda Korset främja de ungas möjligheter att delta i beslutsfattandet. 

Det är även möjligt att delta endast i stämman eller kvällsprogrammet. 

•   Deltagaravgiften för enbart stämman är 40 euro. Priset inkluderar luncher och 
kaffeservering enligt programmet för mötet på lördag och söndag. 

•   Deltagaravgiften för enbart kvällsevenemanget är 60 euro. I avgiften ingår festsupé och 
programmet under kvällsevenemanget.

Det är även möjligt att delta i evenemanget gratis via nätet. 

Deltagarna bokar själva inkvartering ur den hotellkvot som reserverats för ordinarie 
stämman.

Mer information om ordinarie stämman: 
rednet.rodakorset.fi/ordinariestamman2023 

Mot den ordinarie stämman
Vid Finlands Röda Kors ordinarie stämma i Joensuu den 10–11 juni 
fattas beslut om vilka frågor vi tillsammans ska satsa på under de tre 
kommande åren. Spara de viktiga datumen och anmäl dig!

10.2
Utkastet till 

verksamhetsstrategi 
samt förslag till ändringar 
av organisationens stadgar 
på kommentarsrunda på 

avdelningarna och i distrikten.

Anmälan till ordinarie 
stämman öppnar.

10–11.6 
Ordinarie 
stämma i 
Joensuu

9.6 
Förevenemang för 
unga i Joensuu.

10.5
Möteskallelsen 

inklusive 
föredragningslistan 

skickas till 
avdelningarna och 

distrikten.

30.4 
Anmälan till ordinarie 
stämman avslutas. 29.4 

Sista dagen att 
ge förslag till val av 

personer till styrelsen 
och fullmäktige.

10.4 
Sista dagen att 

lämna in initiativ till 
ordinarie stämman.

31.3 
Sista dagen 

att kommentera 
verksamhetsstrategin och 

förslagen till ändringar 
av stadgarna.

NU  
Inkvartering kan 

bokas ur ordinarie 
stämmans kvot
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KAMPANJER 2023

Markera datumen för kampanjerna i din kalender!

Riksdagsvalet 2023 – påverka för gemensamma teman!
Riksdagsvalet ordnas i april 2023. Inför valet 
diskuteras många frågor som anknyter sig till 
Röda Korsets verksamhet: det civila samhället, 
säkerhetspolitik samt finansiering av organisa-
tioner, utvecklingssamarbete och humanitärt 
biståndsarbete. Finlands Röda Kors deltar ock-
så i att påverka diskussionen inför valet samt 
tyngdpunkterna för den nya regeringens och 
riksdagens arbete.

Vi vill påverka i synnerhet kring temana be-
redskap, klimatförändring, ensamhet och 
invandring. Avdelningarna har möjlighet att 
påverka diskussionen och kandidaterna direkt 
på olika håll i landet. På RedNet kan du hitta 
våra valteman och tips för hur man kan delta i 
diskussionen inför valet: rednet.rodakorset.
fi/riksdagsvalet2023
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UTBILDNING 

Stora utbildningsdagen på webben 4.3

Utbildningen Användning av sociala medier  
på avdelningarna 14.3

Dataskydd för avdelningens ansvarsfrivilliga:  
gå kursen på nätet

Den stora utbildningsdagen arrange-
ras på webben den 4 mars. Den är öppen 
för alla Röda Korsets frivilliga, dem som 
är intresserade av verksamheten samt 
partnerorganisationernas representan-
ter. 
 
I programmet beaktas såväl nya som redan 
erfarna frivilliga. Innehållet preciseras 
under januari och programmet samt 
anmälningsanvisningarna uppdateras i  
Oma Röda Korsets evenemang:  
oma.punainenristi.fi/event/19759.

Hur ska man kommunicera om avdelnin-
gens verksamhet på sociala medier? Hur 
når vi människor med våra inlägg? Vi gör 
en djupdykning i de sociala mediernas 
värld under utbildningen Användning av 
sociala medier på avdelningarna tisda-
gen den 14 mars från och med klockan 
17.30. 
 
Under den två timmar långa utbildningen får 
du heltäckande information om de sociala 
mediekanalerna Facebook och Instagram samt 
får se exempel på intressant innehåll.

Känns dataskyddsfrågor krångliga? Vilka 
riktlinjer har Finlands Röda Kors gällan-
de dataskydd och vilka ansvar och skyl-
digheter har avdelningar?
 
Delta i en webbkurs som du kan gå i 
egen takt och bli expert på avdelningens 
dataskyddsfrågor! Under kursen bekantar du 
dig med principerna för dataskydd och får 
exempel på hur frivilligas och hjälptagares 
dataskydd förverkligas i avdelningens vardag.

Webbkursen är avsedd för alla frivilliga 
som behandlar personuppgifter i sina 
frivilliguppgifter. Vi rekommenderar kursen i 

Den stora utbildningsdagen lockar också med 
många nya frivilliga. Under utbildningsdagen 
lyfter man fram avdelningarnas kommande 
evenemang och aktiviteter från Oma Röda 
Korset runtom i Finland. Inom avdelningen bör 
man säkerställa att kommande evenemang och 
lediga frivilliguppgifter publiceras i Oma i god 
tid innan utbildningsdagen. 

Vi ses i mars!

Mer information: 
planerare Sanna Saarto,  
tfn 040 843 0004

Utbildningen (på finska) ordnas på distans via 
Teams och leds av en av våra frivilliga utbildare 
i avdelningarnas kommunikation.

Utbildningen är en grundkurs i kommunikation 
på sociala medier för alla frivilliga som är 
intresserade av ämnet. Inga förkunskaper 
krävs. Det är dock lättare att följa utbildningen 
om du själv eller avdelningen redan har ett 
konto på Facebook eller Instagram.

Kom med för att utveckla dina färdigheter  
som kommunikatör på sociala medier! Anmäl 
dig till utbildningen i Oma Röda Korset:  
oma.punainenristi.fi/event/19919.

synnerhet för personer i följande positioner:

• lokalavdelningarnas förtroendevalda

• kontaktpersoner för olika verksamhetsformer

•  verksamhetsgruppernas ledare och 
ansvarsfrivilliga.

Kursen är öppen för alla Röda Korsets frivilliga 
som är intresserade av ämnet och kan 
påbörjas när som helst i Itslearning-lärmiljön. 
Kursen publiceras på svenska inom kort.

Anvisningar för hur man får tillgång till 
kursplattformen hittar du på RedNet 
(på finska): rednet.punainenristi.fi/
node/29737 
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LÄROMEDESLTJÄNST 

Nya läromedel tillgängliga: temana är bland annat 
kompisfärdigheter och krisen i Ukraina

På sproppimateriaalit.fi hittar du gratis 
läromedel som stöd för både lärare och 
frivilliga.   

I läromedelstjänsten finns materialpaket som 
är enkla att börja använda om bland annat

• global fostran

• vänskap och kompisfärdigheter

• första hjälp och hälsa

• krigets lagar

• jämlikhet.

På webbplatsen finns dessutom färdiga pro-
gram med olika teman för morgonsamlingar 
samt information om kampanjer avsedda för 
skolor, till exempel Bokmånaden och Dags-
verkesinsamlingen. Det finns material för alla 
åldersgrupper från småbarnspedagogiken till 
vuxenundervisningen.

Material om aktuella teman

Läromedelstjänsten är ett stöd även vid behan-
dling av aktuella teman. Den nya studiehelhe-
ten Hur hjälper Röda Korset i konflikten i 
Ukraina? kan användas vid till exempel skol-
besök och andra evenemang.

Dessutom har ett avsnitt om konflikten i 
Ukraina producerats inom materialpaketet 
Riskzoner, som behandlar globala teman. Ma-
terialen inom temat Riskzoner är nu ännu mer 
användbara än tidigare, eftersom de innehåller 
färdiga uppgifter för eleverna.

I tjänsten finns även ett nytt material som he-
ter Röda Korset – hjälp hos oss och ute 
i världen, som presenterar Röda Korset för i 
synnerhet barn och unga. Det inkluderar infor-
mation, bilder och videor samt reflektionsupp-
gifter som stöd för diskussionen. Även enskilda 
avsnitt av materialet kan användas när man 
berättar om Röda Korsets verksamhet. Det 
lämpar sig till stor del även för vuxna lyssnare. 

När vändagen närmar sig är det bra att komma 
ihåg undervisningsmaterialen Kompiskuns-
kap och Kompiskunskap med Mumin som 
fått mycket beröm och som båda nu finns även 
på svenska och engelska. Skolor och lärare 
har det här läsåret varit särskilt intresserade 
av vänskap och kompisfärdigheter, och inför 
vändagen lönar det sig därför att påminna sko-
lorna om dessa och övriga avgiftsfria undervis-
ningsmaterial. 

Läs mer:  
sproppimateriaalit.fi

B
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STÖD TILL UTBILDNING

Sivisverkko erbjuder ekonomiskt stöd för utbildningar
Studiecentralen Sivis stöder Röda Kors-
ets frivilliga utbildningsverksamhet eko-
nomiskt. År 2023 är stödet för utbild-
ningar 35 euro per lektion och högst 55 
procent av de faktiska kostnaderna.
 
Utbildningarna kan bestå av föreläsningar, se-
minarier eller webbinarier, där syftet är att lära 
sig ny kunskap eller nya färdigheter antingen 
som närundervisning eller på webben. Utbild-
ningarna har alltid en utbildare. Utbildningarna 
pågår i minst en lektion (45 minuter) och ska 
ha minst sju deltagare över 15 år. Antalet delta-
gare kan vara mindre, om det finns en grundad 
anledning för det.

Läs mer: ok-sivis.fi > jäsenpalvelut > taloudel-
linen tuki koulutuksille (på finska).

Ansök om stöd via Sivisverkko

I Sivisverkko (ok-sivis.fi)

•  lagrar din avdelning information om sina fri-
villigutbildningar och antalet deltagare i dem 
samt antecknar att utbildningarna har blivit 
utförda

•  kan en frivillig registrera sig, se utbildningar-
na hen deltagit i och ladda ner ett intyg över 
utbildningar med studiepoäng

•  hittar du central information om riksom-
fattande utbildningar med målgrupper, kuns-
kapsmål och innehåll 

•  kan du ansöka om ekonomiskt stöd för ut-
bildningar från Sivis

Vi kan även enkelt få statistik och rapporter 
över utbildningarna som lagras i Sivisverkko.

Logga in i Sivisverkko: gå till adressen ok-
sivis.fi och klicka på inloggningslänken i högra 
hörnet.

Egna inloggningsuppgifter till Sivisverkko

Avdelningen som ordnar utbildning bör ha minst 
en ansvarig person, som kan lägga till avdel-
ningens kontonummer och organisationens 
kontaktperson i Sivisverkko. Det lönar sig att 
ansöka om inloggningsuppgifter på ansvarsper-
sonsnivå för kontaktpersonen. I samband med 
skapandet av inloggningsuppgifter måste kon-
taktpersonen genomföra stark autentisering.

I Sivisverkko finns anvisningar för hur man an-
söker om inloggningsuppgifter och administre-
rar utbildningar. På RedNet finns dessutom Rö-
da Korsets mer detaljerade interna anvisningar 
för användning av Sivisverkko samt tips på hur 
man gör en kostnadsberäkning. Läs mer: red-
net.punainenristi.fi/node/54763 (på finska).

Skräddarsydd utbildning för 
avdelningarna i användning av 
Sivisverkko

En entimmeslång distansutbildning (på fins-
ka) ordnas nästa gång tisdagen den 7 februari 
klockan 18–19. Anmälan senast söndagen den 
5 februari i Oma: oma.punainenristi.fi/
event/16901 

Deltagarlänken skickas till de som anmält sig.

Tidtabell för utbildarutbildningen våren 2023
 
Till utbildarutbildningen ansöker man via sitt lokala distriktskontor.  
Anmälan sker en månad innan utbildningen inleds. 

Utbildardagarna 21–22.1. Jyväskylä

Webbinarium: Att vara utbildare inom Röda Korset 14.3.

Att handleda i lärande: Distansutbildning 12.4.

Att handleda i lärande: Närutbildning 22.4. Helsingfors

Att handleda i lärande: Reflektion 2.5.

Webbkurs för utbildare 9.1–31.5.

Utbildarutbildningens innehållsdelar enligt behov 25–26.3. Helsingfors

Beredskapsutbildarens innehållsdel 22–23.4. Nynäs
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HÄLSA OCH SÄKERHET

Första hjälpen-gruppernas nya material 
i Röda Korsets webbutik

Kampanjen Håll dig på benen tipsar om hur man 
kan förebygga halkolyckor

Första hjälpen-gruppernas material har uppda-
terats att motsvara det nya visuella utseendet, 
och det finns nya produkter i webbutiken. I 
webbutikens avdelningsvy hittar du till exempel 
nya banderoller och surfflaggor som förbättrar 
första hjälpen-punktens eller tillnyktringsstatio-
nens synlighet i evenemang.

Ryggmärkena förnyats

Ryggmärkena har också förnyats och det har 
lagts till nya märken (första omsorg, sexual-
hälsoarbete och första hjälpen) i utbudet. I 
fortsättningen är det inte meningen att endast 
använda korssymbolen som första hjälpen-
jourhavandes ryggmärke.

Nyhet: bröstmärken

I webbutiken hittar du nu även bröstmärken 
som fästs på framsidan av västen. Bröstmär-
ken har samma texter som ryggmärken. Syftet 
med bröstmärken är att underlätta möten då 
människor genast kan se i vilket syfte jourha-
vande tar kontakt med dem.

Första hjälpen-produkter mångsidigt

Punainen Risti Ensiapu Oy:s återförsäljnings-
verksamhet flyttades över till Röda Korsets 
webbutik under sommaren 2022. Nu hittar du 
alltså ett brett utbud av första hjälpen-produk-
ter i vår webbutik. Även övningsdefibrillatorer 
kan nu hittas hos oss.

Personer i arbetsför ålder råkar ut för 
många halkolyckor och följderna syns 
årligen som avsevärda kostnader och 
sjukledigheter. Cirka var tredje finlända-
re har en halkolycka under vintern. Kam-
panjen Håll dig på benen påminner om 
hur ditt eget agerande påverkar din sä-
kerhet när du är ute och går på vintern. 
Kampanjtiden är 16–29.1.
 
Vem skulle inte nångång ha halkat på vintern? 
Varje år sker det ungefär 75 000 halkolyckor 
i Finland. Den egna tomten, gångbanor och 
friluftsleder är exempel på riskplatser där 
man ofta halkar. De vanligaste faktorerna som 

Välkommen till att handla!

punaisenristinkauppa.fi/se

Försäljningstjänst: myynti@redcross.fi,  
tfn 020 701 2211 vardagar klockan 8.30–15.00.

bidrar till halkolyckor är en överraskande hal 
plats, skor med dåligt grepp, dåligt vinterun-
derhåll, särskilt halt underlag samt brådska. 

Inom ramen för kampanjen utnyttjas trafiks-
kyltar för förebyggande av halkolyckor. Trafiks-
kyltarna uppmuntrar att fundera på hur man 
själv kan minska risken för att halka. Läs mer 
om kampanjen och dess sju tips för att före-
bygga halkolyckor på adressen pysypystyssa.fi 
(på finska).

På kampanjsidan hittar du trafikskyltarna för 
förebyggande av halkolyckor och information 
om t.ex. val av skor och halkskydd. 
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Det har kommit respons från Röda Korsets svenskspråkiga avdelningar och distrikt att 
man önskar mera finlandssvenskt samarbete och diskussion mellan avdelningarna. 

De svenska och tvåspråkiga distrikten träffades i Åbo i november, och man bestämde där 
att erbjuda och marknadsföra alla svenskspråkiga kurser på nätet landsomfattande för 
alla Röda Korsets frivilliga. Ävenså kan det vara möjligt att medverka på lokala kurser och 
närundervisning i ett annat distrikt om man ryms med, fråga arrangören.  

Sök kurser på svenska: Oma.punainenristi.fi -> Sök -> Välj språk: svenska

Distrikten ordnar tillsammans en svenskspråkig Stor utbildningsdag på nätet lördagen 11 
mars. Preliminärt blir det två kurser på förmiddagen och två kurser efter lunchpausen. Te-
man är beredskap och avdelningsarbete inklusive kommunikation. 

Onsdagen 10 maj kl. 17-20 ordnas för de svenskspråkiga förtroendevalda i avdelningarna 
ett hybridmöte på Helsingfors och Nylands distriktsbyrå i Sockenbacka. Meningen är dis-
kutera möjliga samarbeten på svenska, aktuella frågor och kommande höstens kampan-
jer. Före träffen skickar vi en enkät till de svenskspråkiga avdelningarna. 

Du kan kontakta Kerstin Kikka Österlund på HND angående svenskspråkiga frågor: 
kerstin.osterlund@redcross.fi, tel. 040 162 6002.

Utbildning och träff på svenska

Vem är årets unga frivilliga? 

Finns det någon ungdomsmedlem på din avdelning eller verksamhetsgrupp som varit 
särskilt aktiv det senaste året? Kan hen/gruppen bli årets unga frivilliga i HND?

Mottagaren av priset Årets Unga Frivilliga måste väsentligt ha utvecklat eller underhållit 
Röda Korsets verksamhet på avdelnings-, distrikts- eller nationell nivå som aktör eller 
förtroendevald. Verksamheten behöver inte vara en ungdomsverksamhet, varje ung-
domsmedlem som främjat Röda Korsets verksamhet kan få erkännandet. Du kan lämna in 
ditt förslag senast den 28 februari 2023 genom att fylla i nomineringsformuläret som finns 
på webben bit.ly/vuodennuoritoimija2023

Onko osastossasi tai toimintaryhmässäsi 
nuorisojäsen, joka on ollut erityisen aktiivi-
nen viime vuoden aikana? Voisiko hän olla 
HUPin vuoden nuori toimija?

Vuoden nuori toimija -tunnustuksen vas-
taanottajan tulee olla merkittävällä tavalla 
kehittänyt tai ylläpitänyt Punaisen Ristin 
toimintaa osasto-, piiri- tai valtakunnalli-
sella tasolla toimijana tai luottamushenki-
lönä. Toiminnan ei ole tarvinnut olla nuori-
sotoimintaa vaan tunnustuksen voi saada 
mitä tahansa Punaisen Ristin toimintaa 
edistänyt nuorisojäsen. Voit tehdä ehdo-
tuksesi 28.2.2023 mennessä täyttämällä 
netissä löytyvän ehdokaslomakkeen  
bit.ly/vuodennuoritoimija2023.

Kenestä vuoden nuori toimija?

Taika Vaulo on vuoden nuori toimija 2022.

Tu
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a 
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PIIRITOIMISTO - DISTRIKTSBYRÅN

Osastot voivat käyttää  
HUP Kampus -koulutustilaa maksutta
HUP Kampus eli piirin uusi 
koulutustila sijaitsee piiritoi-
miston yhteydessä osoitteessa  
Pitäjänmäentie 14, 1. krs, 
00380 Helsinki.  

Koulutustilassa on pöytiä ja 
tuoleja 24 hengelle, sohva-
nurkkaus, avokeittiö sekä iso 
monitori kamera- ja äänitoi-
mintoineen. Tila soveltuu erin-
omaisesti myös etä/hybri-
dikokoukseen. Piiri tarjoaa 
kahvi- ja teetarjoilun.  

Helsingin ja Uudenmaan pii-
rin osastot toimintaryhmineen 
voivat varata tiloja käyttöönsä 
maksutta ensisijaisesti sähkö-
postitse hup.neuvonta@redcross.fi tai puhelimitse 040 594 8143.  

Tilavarauksen yhteydessä on ilmoitettava vastuuhenkilö(t), joka vastaa tilaisuuden järjes-
telyistä, osallistujien vastaanotosta ja huolenpidosta. Avain noudetaan piiritoimistolta toi-
miston aukioloaikana, ma-to klo 8.30-16 ja pe klo 8.30-14. Käyttöohjeet annetaan vara-
uksen yhteydessä. 

Piiritoimisto muutti kesäkuussa Pitäjänmäelle. Toimiston 
läheisyydessä on maksuttomia parkkipaikkoja, myös bussilla 
pääsee lähelle.  

Avdelningarna kan använda HUP Kampus gratis 
Röda Korset Helsingfors och Nylands distrikts nya utbildningssal HUP Kampus och mötes-
rummen finns på distriktsbyrån på Sockenbackavägen 14, 1:a våningen, 00380 Helsing-
fors. 

Utbildningssalen har bord och stolar för 25 personer, en soffhörna, en kokvrå och en stor 
monitor/bildskärm med kamerafunktion. De två mötesrummen har plats för 5 personer. 
Utrymmena passar utmärkt för arbete på distans/hybridmöte! Distriktet bjuder på kaffe 
och te. Övrig bjudning skaffar arrangörerna själva.  

Helsingfors och Nylands distriktets avdelningar och deras verksamhetsgrupper kan kos-
tnadsfritt reservera dessa till sitt förfogande, i första hand via e-post hup.neuvonta@
redcross.fi (eller per telefon +358 40 162 6002, även på svenska). 

I samband med platsreservation ska den/de, som ansvarar för arrangemanget, mottagan-
det av deltagarna och städandet, anges. Nyckeln kan hämtas på distriktsbyrån på varda-
gar under byråns öppettider (måndag-torsdag 8.30-16 och fredag   8.30-14). Bruksanvis-
ning ges vid bokningen. Välkommen!
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Hei, olen Marine Meliksetyan. Aloitin HU-
Pissa tammikuun alussa Paperittomat-oh-
jelman ohjaajana. Olen innokas ja koke-
nut asiakaspalvelun ammattilainen, jolla on 
usean vuoden kokemus toimistoalan asia-
kaspalvelutehtävistä. Koulutukseltani olen 
lähihoitaja, erikoistunut mielenterveys- ja 
päihdetyöhön.  Armeniassa olen suoritta-
nut oikeuspsykologian maisterintutkinnon, 
mutta sitä ei ole rinnastettu Suomessa. 

Haluan auttaa ihmisiä. Minusta on tärkeää, 
että ihmiset eivät jää yksin vaikeuksiensa 
kanssa ja että he saavat tukea. Juuri tätä 
Punainen Risti tekee, olen iloinen saades-
sani olla osa tätä organisaatiota. Ennes-
tään olen kohdannut paperittomia ihmisiä 
Kelassa, jossa tehtäviini kuului väliaikaisen 

Henkilöstöuutisia 
Personalnytt
Marine Meliksetyan aloitti HUPissa tammi-
kuun alussa Paperittomat-ohjelman ohjaa-
jana. Hän on innokas ja kokenut ammat-
tilainen, jolla on usean vuoden kokemus 
toimistoalan asiakaspalvelutehtävistä. Ma-
rine on koulutukseltaan mielenterveys- ja 
päihdetyöhön erikoistunut lähihoitaja.  

Marine Meliksetyan började på HND i bör-
jan av januari som handledare för pro-
grammet Paperittomat (De papperslösa). 
Hon är en entusiastisk och erfaren sak-
kunnig med flera års erfarenhet av kund-
tjänstuppgifter. Marine är närvårdare med 
inriktning på mentalvårds- och missbruks-
arbete.

* * *

henkilötunnisteen luominen sekä asiakkai-
den tunnistaminen Umasta ja tulkkaus.

Harrastukseni muuttuvat usein, mutta pia-
nonsoitto pysyy. Olen erittäin rauhallinen, 
avulias, vastuuntuntoinen ja luotan ihmi-
siin. Aina valmis auttamaan ja jakamaan 
kokemuksia.

Meliksetyan Marine 
Paperittomat-ohjelman ohjaaja
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Piiritoimisto - Distriktsbyrån

Pitäjämäentie 14, 00380 Helsinki 
Sockenbackavägen 14, 00380 Helsingfors

Valmiuspäivystys - Beredskapsjour

Hätätilanteissa, piiritoimiston ollessa suljettu-
na, piirin valmiuspäivystäjän tavoittaa nume-
rosta 020 377 710.

I nödsituationer, när distriktsbyrån är stängd, 
kan man kontakta distriktets beredskasjourha-
vande på numret 020 377 710.

Sähköposti - E-post

hup.neuvonta@redcross.fi 
muut sähköpostit - andra e-poster:  
etunimi.sukunimi@redcross.fi

Osastotuki ja valmius -  
Avdelningstöd och beredskap

• Hakala Ari, Å 040 594 8141  
järjestöpäällikkö - organisationschef  
 
• Ahonen Arto, Å 040 749 4659  
ensiapupäivystystoimnnan suunnittelija -  
planerare, fhj-jourverksamhet 

• Haake Niki, Å 040 557 0111 
valmiuden ja varautumisen asiantuntija -  
sakkunnig, beredskap och beredskapsinsatser

• Hellman Heidi, Å 040 680 6675  
järjestösuunnittelija - organisationsplanerare

• Ilmonen Saara, Å 040 562 0390  
maahanmuuttotyön suunnittelija, Länsisatama-
koordinaatio -  koordinator för Länsisatama-pro-
jektet 

• Jokiaho Emilia, Å 040 594 8142 
koulutustoiminnan asiantuntija - sakkunnig,  
utbildnigsverksamhet

• Kärnä Helena, Å 040 530 2004  
ensiaputoiminnan asiantuntija -  
sakkunnig, fhj-verksamhet

• Sahlakoski Eine, Å 040 594 8143  
järjestöassistentti - organisationsassistent

• Österlund Kerstin, Å 040 162 6002  
järjestöassistentti - organisationsassistent 

Sosiaalisen hyvinvoinnin yksikkö 
Enheten för socialt välmående

• Grus Mari, Å 040 672 0300  
sosiaalisen hyvinvoinnin päällikkö - 
chef för socialt välmående

• Meliksetyan Marine, Å 040 642 8270  
tulkki-ohjaaja, Paperittomat-ohjelma -  
tolkhandledare, programmet för papperslösa 

• Ahomaa Emma, Å 040 635 8350,  
järjestöassistentti - organisationsassistent

• Jaakkola Minna, Å 040 613 9930 
asiantuntija, ystävätoiminta - sakkunnig,  
vänverksamhet

• Jääskeläinen Pipsa, Å 040 680 5735  
suunnittelija, Paperittomat-ohjelma -  
planerare, programmet för papperslösa

• Kontio Tilja, Å 040 707 7092  
projektisuunnittelija, Auttajaklubit -  
projektplanerare, Auttajaklubit

• Niemelä Mia, Å 040 562 7201  
nuorisotoiminnan suunnittelija -  
planerare, ungdomsverksamhet

 • Oittinen Sari, Å 040 548 0377  
suunnittelija, omaishoitajien tukitoiminta -  
planerare, stödverksamheten för närstående-
vårdare

• Pasanen Eveliina, Å 040 867 7440  
maahanmuuttotyön suunnittelija - planerare,  
invandringsarbete

• Teittinen Veera, Å 040 186 1045 
suunnittelija, ystävätoiminta - planerare,  
vänverksamhet

Johto ja hallinto - Administration

• Vuorimaa Päivi, Å 040 725 5562 
toiminnanjohtaja - verksamhetsledare

• Korhonen Tuula, Å 040 548 9471 
viestinnän suunnittelija - planerare, kommuni-
kation

• Ruutu Martina, Å 040 860 1390, henkilöstö-
asiantuntija - sakkunnig, personal

 

YHTEYSTIEDOT - KONTAKTUPPGIFTER
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